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Zapraszamy na Rajd 
do Śnieżycowego Jaru

Łoskoń Stary - nieruchomości 
na sprzedaż

Linia ͺ; przez Dzięgielową
Rozkład jazdystr. ͽ str. ͷͺstr. ;

͵Ͳ mln zł – taką kwotę polski rząd 
chce w tym roku przeznaczyć na 
rozwój siatkówki w Polsce. W ra-

mach programu, w każdym województwie 
mają powstać jedno lub dwa Siatkarskie 
Ośrodki Szkolne. 

W skład Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego 
(SOS) ma wejść jedno liceum oraz trzy gimna-
zja. Na bazie istniejących już placówek samo-
rządowych mają powstać klasy sportowe, 
które kształcić będą przyszłych siatkarzy 
(dziewczynki i chłopców). Program dotyczy 
także szkolenia kadry trenerskiej.

szczegóły - str. ͵

Siatkarska szansa
Murowanej 
GoślinyW Polsce rodzi się zbyt mało dzieci. 

Podobny problem dotyka gminę 
Murowana Goślina. Gdy ten stan 

się nie poprawi, za ʹͲ lat proporcje radykal-
nie się zmienią i wtedy w naszej gminie wię-
cej osób będzie umierać niż się rodzić.

Według danych, którymi dysponujemy,  
współczynnik kształtuje się poniżej poziomu 
krajowego, i wynosi obecnie poniżej ͳ,͵. 
W ostatnich latach, głównie do wsi Rakow-
nia i Mściszewo wprowadza się więcej miesz-
kańców niż się wyprowadza. Swojego miej-
sca poszukują tutaj najczęściej ludzie młodzi, 
którzy co prawda dostarczają na bieżąco, 
jeśli się zameldują, dochodów gminie, nato-
miast najczęściej w tych rodzinach nie rodzi 
się wiele dzieci.

szczegóły - str. ʹ

Zbyt mało dzieci

To było zakończenie karnawału godne 
Rio. Aula Gimnazjum nr ͳ pękała 
w szwach. Ponad ͶͷͲ osób przybyło 

ͳͻ lutego, by wysłuchać hitów muzyki fi l-
mowej w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP 
w Murowanej Goślinie. Było coś dla ucha, 
ale i dla oka.

Patrząc na coraz ciekawszy repertuar naszej 
Orkiestry, pomysłowość w dobieraniu tema-
tów muzycznych oraz rosnącą liczbę osób, 
które przybywają na te koncerty, już należy 
się „bać” – jak gośliński karnawał zakoń-
czymy za rok!

szczegóły - str. ͳʹ

Karnawał 
zakończono 
filmowo

Zapraszamy na mecze I rundy play off : KS Piecobiogaz - PSPS Chemik Police 
- hala widowiskowo-sportowa, ͷͶ-ͷͷ marca Ͷͷͷ r., godz. ͷ;ͶͶ



KULTURA

Paweł Napieralski: W Polsce rodzi się zbyt 
mało dzieci. Media, politycy alarmują. Jak 
Pan postrzega problem demografi czny 
naszego kraju?
Tomasz Łęcki: Problemy demografi czne są 
problemami lokalnymi, odczuwają je gminy 
i miasta, ale także globalnymi, odczuwal-
nymi w całym kraju. Na świecie ludności 
przybywa, ale nie ma w tym udziału Europy. 
W Europie, jako Polska, pod względem ilości 
urodzin dzieci jesteśmy na szarym końcu. 
Dramatyczna sytuacja jest w Bułgarii, Rumu-
nii, Rosji i na Ukrainie, jednak w naszym kraju 
jest podobnie. Zachwiana jest zastępowal-
ność pokoleń. Średnia dzietność  w Polsce 
wynosi około ͳ,͵ dziecka na jedną kobietę. 
Aby zapewnić zastępowalność pokoleń 
wskaźnik ten powinien wynosić ʹ,ͳ. A demo-
grafowie uznają, że utrzymywanie się przez 
szereg lat dzietności na poziomie ͳ,ͺ unie-
możliwia odrobienie strat. 

Na jakim poziomie mamy współczynnik 
dzietności w Murowanej Goślinie?
Według danych, którymi dysponujemy,  
współczynnik kształtuje się poniżej poziomu 
krajowego, i wynosi poniżej ͳ,͵. 

W jakim stopniu ta niska dzietność rekom-
pensowana jest migracją? 
Do naszej gminy w ostatnich latach, głównie 
do wsi Rakownia i Mściszewo wprowadza się 
więcej mieszkańców niż się wyprowadza. 
Swojego miejsca poszukują tutaj najczęściej 
ludzie młodzi, którzy co prawda dostarczają 
na bieżąco, jeśli się zameldują, dochodów 
gminie, natomiast najczęściej w tych rodzi-
nach nie rodzi się wiele dzieci.

Zbyt mało dzieci 
Rozmowa z Tomaszem Łęckim, Burmistrzem Miasta i Gminy Murowana Goślina

Czyli społeczeństwo w Murowanej Goślinie 
na razie przynajmniej jest dość młode. Jak 
wygląda struktura demografi czna w gminie?
Wielu osobom, a było to widoczne przy dys-
kusjach na temat oświaty i struktury szkół, 
wydaje się, że jest dobrze. Pozornie rzeczywi-
ście nie wygląda to tak źle, ponieważ więcej 
osób się rodzi niż umiera. Chcę zwrócić jed-
nak uwagę, iż efekt ten nie jest osiągnięty 
przez to, że rodzi się dużo dzieci, a ma zwią-
zek raczej ze strukturą demografi czną naszej 
gminy, która jest konsekwencją sytuacji jaka 
miała miejsce w latach osiemdziesiątych 
i dziewięćdziesiątych. Wtedy, w skutek 
migracji, doszło do gwałtownego rozwoju 
ludnościowego naszej gminy. Obecnie mamy 
jeszcze relatywnie dużo mieszkańców 
w wieku produkcyjnym, procentowo nie-
wielką grupę osób w wieku tzw. poprodukcyj-
nym, czyli w wieku powyżej Ͳ, ͷ roku życia. 
Gdy nie zacznie rodzić się więcej dzieci, za ʹͲ 
lat proporcje radykalnie się zmienią i wtedy 
więcej osób będzie umierać niż się rodzić.

Czy gmina dysponuje instrumentami, aby 
choćby spróbować fatalną tendencję demo-
grafi czną odmienić?
Gmina nie zastąpi rodziców, to jest jasne. 
Gmina ma jednak możliwość stwarzania pew-
nych ułatwień dla rodziców, którzy zdecydo-
wali się na większą liczbę dzieci. Obserwu-
jemy kilka funkcjonujących już w kraju kon-
kretnych przykładów. Podobne rozwiązania 
będziemy chcieli jeszcze w tym roku wpro-
wadzić w naszej gminie. Mianowicie, zamie-
rzam przedłożyć Radzie Miejskiej projekt 
uchwały o tak zwanej „karcie dużej rodziny”. 
Projekt zakłada dla rodziny posiadającej 

większą liczbę dzieci (troje i więcej), wpro-
wadzenie pewnych ulg, na przykład na prze-
jazdy transportem publicznym lub na zakup 
biletów na imprezy organizowane przez 
gminę. Rodziny takie mogłyby uzyskać także 
ulgi w opłatach za miejsce w przedszkolu. 

Kiedy projekt może zostać wdrożony?
Do tego potrzebna jest uchwała Rady Miej-
skiej i taki projekt Radzie zostanie przedsta-
wiony. Pracuje nad nim burmistrz Marcin 
Buliński. To co do tej pory bez „karty dużej 
rodziny” funkcjonuje, i co na pewno ułatwia 
życie rodzinom z dziećmi to szeroki dostęp 
do przedszkoli. Nie stosujemy istotnych pre-
ferencji w opłatach, które może wprowadzić 
„karta dużej rodziny”, ale sam fakt, że przed-
szkole jest blisko domu to duże ułatwienie 
dla rodzin. Mamy w mieście i na terenach 
wiejskich jedenaście przedszkoli, w porów-
naniu z sytuacją w innych gminach w Polsce 
mieszkańcy naszej gminy mają łatwy dostęp 
do przedszkola i rodziny z tego korzystają. 
Blisko ͻͲ proc. dzieci w wieku przedszkol-
nym chodzi do przedszkola, to jest współ-
czynnik znacznie większy niż we wszystkich 
sąsiednich gminach.

NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA
ͺ marca Ͷͷ r., Długa Goślina

PROGRAM OBCHODÓW:
ͷͽ.ͶͶ Konferencja „Rodzina receptą na kryzys”                              

(świetlica wiejska)
ͷͿ.ͶͶ Msza św. z podjęciem Duchowej Adopcji Dziecka 

Poczętego (kościół pw. św. Marii Magdaleny w Dłu-
giej Goślinie)

ZAPRASZAJĄ
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina Tomasz Łęcki
Proboszcz Parafi i pw. św. Marii Magdaleny w Długiej Goślinie ks. Piotr Skoczylas

fot. doriana_s/sxc.hu
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Gdy nie zacznie rodzić się więcej dzieci, za Ͷ lat proporcje radykalnie się zmienią i wtedy 
w gminie Murowana Goślina więcej osób będzie umierać niż się rodzić.
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SPORT

Pomysłodawca SOS-ów premier Walde-
mar Pawlak (stąd zamienna nazwa 
„pawliki”) obiecał, że program ruszy 

jeszcze w tym roku, a wyznaczenie miejsc na 
ośrodki powierzone zostanie PZPS.

Szansę na utworzenie SOS-u ma również 
nasza gmina, dlatego na zaproszenie Burmi-
strza Tomasza Łęckiego do Murowanej 
Gośliny przyjechał Waldemar Wspaniały – 
legenda polskiej siatkówki, były zawodnik 
klubu Płomień Milowice, z którym w latach 
siedemdziesiątych zdobył Puchar Europy 
Siatkarzy oraz dwukrotne mistrzostwo Pol-
ski, a obecnie wiceprezes Polskiego Związku 
Piłki Siatkowej (PZPS).

Murowana Goślina już jest gotowa
Podczas pobytu w Murowanej Goślinie Wal-
demar Wspaniały przyjrzał się funkcjonowa-
niu goślińskiej siatkówki, spotkał się z dyrek-
torami szkół, w których działają klasy spor-
towe, wziął udział w lekcjach pokazowych, 
a także obejrzał infrastrukturę sportową.

Podczas konferencji prasowej zorganizowa-
nej przez UKS „Zielone Wzgórza” powiedział 

Siatkarska szansa 
     Murowanej Gośliny

- „Murowana Goślina na zaistnienie w tym pro-
gramie przygotowana jest już dzisiaj. Miasto 
ma tradycje szkolenia młodzieży i I-ligowy 
zespół siatkarski. To sprawia, że ma duże 
szanse by być jednym z takich ośrodków. Osta-
teczna decyzja należeć będzie jednak do Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki”.

Mamy poparcie Starostwa Powiatowego
Obecny na spotkaniu z dyrektorami szkół 
Wicestarosta Poznański Tomasz Łubiński 
zadeklarował, że Powiat Poznański zarzą-

dzający szkołami ponadgimnazjalnymi wes-
prze gminę Murowana Goślina w staraniach, 
a Zespół Szkół w Bolechowie wejdzie z go-
ślińskimi gimnazjami w skład SOS-u. Szkoły 
nie muszą bowiem leżeć na terenie jednej 
gminy, ale powinny ze sobą współpracować.

Prezes Wielkopolskiego Związku Piłki Siatko-
wej (WZPS) Marek Bykowski zapewnił, że 
gdy tylko Ministerstwo ogłosi program, 
WZPS zgłosi kandydaturę Murowanej 
Gośliny.

Ͷ mln zł – taką kwotę polski rząd chce w tym roku przeznaczyć na rozwój siatkówki w Pol-
sce. W ramach programu, w każdym województwie mają powstać jedno lub dwa Siatkarskie 
Ośrodki Szkolne. Czy Murowana Goślina ma szansę być jednym z nich? Według Waldemara 
Wspaniałego, wiceprezesa Polskiego Związku Piłki Siatkowej, który ͷͺ lutego gościł w Muro-
wanej Goślinie, jak najbardziej tak.

GIMNAZJUM

NABÓR DO KLASY SPORTOWEJ
Gimnazjum Nr  im. Jana Kochanowskiego w Murowanej 
Goślinie ogłasza nabór do pierwszej klasy sportowej o pro-
fi lu siatkarskim w roku szkolnym Ͷͷ/Ͷͷ. 

Informacje pod numerem tel. ͼͷ ;ͷͷ ͺͺ ͺͿ.

Testy sprawnościowe dla kandydatów odbędą się                  
w dniach ͼ.Ͷ i .Ͷͺ.Ͷͷ r. o godzinie ͷͽ.ͶͶ w sali spor-
towej Gimnazjum Nr  w Murowanej Goślinie.

Barbara Celichowska
Dyrektor Gimnazjum nr  
w Murowanej Goślinie

Roma Dukat
inspektor ds. komunikacji społecznej
tel. 61 811 88 48
e-mail: r.dukat@murowana-goslina.pl 

Od lewej: Wicestarosta T. Łubiński, Waldemar Wspaniały oraz Burmistrz T. Łęcki.
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Nagrodę z rąk Komendanta Miejskiego 
Policji w Poznaniu insp. Zbigniewa 
Hultajskiego odebrał Komendant 

Komisariatu Policji w Murowanej Goślinie 
podinsp. Waldemar Kmiecik. W uroczystości 
uczestniczyli wszyscy komendanci komisa-
riatów podległych Komendzie Miejskiej Poli-
cji w Poznaniu. 

Przyznana nagroda zostanie przeznaczona 
na zakup wyposażenia i sprzętu dla komisa-
riatu w Murowanej Goślinie. Gratulujemy 
wygranej. 

Gośliński Komisariat Policji 
najlepszy w powiecie

Jednocześnie informujemy, że podinsp. Wal-
demar Kmiecik z dniem ͳͷ lutego przestał 
był Komendantem Komisariatu Policji w Mu-
rowanej Goślinie. Objął w zarządzanie Komi-
sariat Targowy w Poznaniu. Goślińskim komi-
sariatem kieruje obecnie asp. sztab. Jaro-
sław Owczarzak.

BEZPIECZEŃSTWO

Podczas sesji Rady Powiatu Poznańskiego, która odbyła 
się ͽ lutego w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, ogło-
szono wyniki Konkursu na Najlepszy Komisariat Roku Ͷͷͷ 
Powiatu Poznańskiego. Pierwsze miejsce oraz nagroda pie-
niężna w kwocie Ͷ tys. zł przypadła Komisariatowi Policji 
w Murowanej Goślinie.

Po przybyciu na miejsce strażnicy 
udzielili pomocy osobie, którą oka-
zała się jedna z mieszkanek Murowa-

nej Gośliny. Starsza pani chcąc odwiedzić 
znajomą, zabłądziła. Po upewnieniu się, że 
stan zdrowia starszej Pani nie wymaga 
interwencji lekarskiej strażnicy ustalili miej-
sce zamieszkania i przewieźli ją do domu.

 lutego Ͷͷ r. w godzinach 
rannych patrol Straży Miej-
skiej otrzymał informację        
w sprawie starszej osoby, 
która błąkała się zagubiona        
w miejscowości Rakownia.

Strażnicy
Miejscy 
pomogli

Tadeusz Stencel
pełnomocnik burmistrza ds. bezpieczeństwa
tel. 61 892 36 66
e-mail: t.stencel@murowana-goslina.pl 

Mirosław Stróżyński
Komendant Straży Miejskiej 
w Murowanej Goślinie
tel. ͼͷ ;ͷ Ͷ ͷͶ
e-mail: m.strozynski@murowana-goslina.pl

WĆƁNE TELEFONY, KONTAKTY:WAƁNE TELEFONY, KONTAKTY:
Straż Miejska tel.: ͳ ͺͳʹ ʹͲ ͳͲ; 
        kom.: ͷͳͻ ͵ʹͳ 

Policja 
sekretariat ͳ ͺͶͳ ͵ʹ ͲͲ (w godz. :͵Ͳ-ͳͷ:͵Ͳ)
Komendant ͳ ͺͶͳ ͵ʹ Ͳͳ (w godz. :͵Ͳ-ͳͷ:͵Ͳ)
     ͷͲͲ ͳ͵ͷ ͵ͷͳ

Pogotowie Ratunkowe tel.: ͻͻͻ

Straż Pożarna tel.: ͻͻͺ 

OSP Murowana Goślina 
tel.: ͳ ͺͳʹ ʹ͵ ͻͺ 
Tadeusz Stencel, pełnomocnik ds. bezpie-
czeństwa kom.: ͷͲʹ ͷͳͶ ʹʹ

Dzielnicowi
Rejon I: Starsza część Murowanej Gośliny 
Policjant mł. asp. Dariusz SIKORA 
kom.: ͷͳͻ ͲͶ ͷ͵ͺ
Straż Miejska - ͷͳͻ ͵ʹͳ 

Rejon II: os. Zielone Wzgórza
Policjant mł. asp. Hubert ŻOŁDAK 
kom.: ͷͳͻ ͲͶ ͷ͵
Straż Miejska - ͷͳͻ ͵ʹͳ 

Rejon III: Tereny wiejskie gminy
Policjant st. sierż. Damian FUTRO 
kom.: ͷͳͻ ͲͶ ͷ͵
Straż Miejska - ͷͳͻ ͵ʹͳ 

Szczegółowy wykaz na stronie 
www.murowana-goslina.pl

NS ZOZ „MEDICUS” 
ul. Dworcowa ͷͶ, ͼ-ͶͿͻ Murowana Goślina

informuje

Rejestracja: 
pn.-pt. od ;.ͶͶ-ͷ.ͶͶ, 
sob. ;.ͶͶ-ͷͻ.ͻ

Kontakt:
tel./fax.: ͼͷ ;ͷͷ Ͷ ͻͽ
e-mail: medicus-murowana@servis.net.pl

WYKAZ PORADNI 
W RAMACH KONTRAKTU Z NFZ 

Chirurgia ogólna 
ͷͻ.Ͷ - Ͷ.ͶͶ
ͷͺ.ͶͶ - ͷ;.ͶͶ
Ͷ;.ͶͶ - ͷͺ.ͶͶ

Ortopedia i traumatologia narządu ruchu
ͷͻ.ͶͶ - Ͷ.ͶͶ
Ͷ;.ͶͶ -ͷ.ͶͶ
Ͷ;.ͶͶ -ͷ.ͶͶ

Dermatologia i wenerologia
Ͷ;.ͶͶ - ͷ.ͶͶ
Ͷ;.ͶͶ - ͷ.ͶͶ
ͷͺ.ͶͶ - ͷ;.ͶͶ

Ginekologia i położnictwo
Ͷ;.ͶͶ - ͷ.ͶͶ
Ͷ;.ͶͶ - ͷ.ͶͶ
ͷͼ.ͶͶ - Ͷ.ͶͶ

Neurologia
Ͷ;.ͶͶ - ͷ.ͶͶ
ͷͺ.ͶͶ - ͷ;.ͶͶ
Ͷ;.ͶͶ - ͷ.ͶͶ

Okulistyka
ͷ.ͶͶ -ͷͼ.ͶͶ
ͷͶ.ͶͶ - ͷͺ.ͶͶ
ͷͻ.ͶͶ - ͷͿ.ͶͶ

Pracownia RTG
Ͷ;.ͶͶ - ͷ.ͶͶ
ͷͺ.ͶͶ - ͷͽ.ͶͶ
Ͷ;.ͶͶ - ͷ.ͶͶ

Badanie słuchu
ͷͺ.ͶͶ - ͷͽ.ͶͶ

Wykaz gabinetów komercyjnych:
Kardiolog, Diabetolog, Urolog, Otolaryn-
golog, USG Doppler - diagnostyka koń-
czyn dolnych.
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KANALIZACJA

Ważne jest, aby właściciele posesji 
w porę dostarczyli do siedziby 
Związku wypełnione druki: formu-

larz informacyjny i wniosek o zawarcie 
umowy z Aquanet SA. Ostatnim, niezbęd-
nym do podłączenia posesji dokumentem, 
który pozostanie do podpisania będzie 
umowa na odbiór ścieków, którą przygotuje 
Aquanet SA.

Formularz informacyjny
Formularz informacyjny służy do zaktualizo-
wania danych mieszkańców, które w czasie 
od powstania projektu do dnia dzisiejszego 
mogły ulec zmianie. Bardzo ważną w formu-
larzu jest informacja o liczbie osób faktycznie 
zamieszkałych w gospodarstwie, jej podanie 
jest niezbędne do wykazania tzw. efektu eko-
logicznego przy rozliczaniu przedsięwzięcia.

Wniosek o zawarcie umowy
Drugim dokumentem jest wniosek o zawar-

cie umowy o odprowadzenie ścieków. Wnio-
sek musi podpisać właściciel posesji. Do 
wniosku należy dołączyć ksero dokumentu 
potwierdzającego tytuł prawny do korzysta-
nia z nieruchomości.

Druki formularza informacyjnego i wniosku  
przekazywane są mieszkańcom w trakcie 
spotkań. Można otrzymać je od sołtysa, 
Wykonawcy, w siedzibie Związku, w biurze 
Gminnego Koordynatora, lub wydrukować 
ze strony internetowej Związku.

Przed wypełnieniem dokumentów należy 
sprawdzić, czy posesja jest objęta projek-
tem, a jeśli tak, to w jakim zakresie. Informa-
cje te można uzyskać na stronie internetowej 
Związku (zakładka „kanalizacja mapa”) lub 
telefonicznie, dzwoniąc do Działu Technicz-
nego JRP (Związek Międzygminny „Puszcza 
Zielonka”). Oczywiście można też przyjść do 
biura Związku.

Umowa na odbiór ścieków
Umowę tę przygotowuje Aquanet SA, na 
podstawie wcześniej wypełnionego przez 
właściciela posesji wniosku. Umowę do 
Właścicieli posesji dostarczy sołtys, lub upo-
ważniona osoba. Podpisaną umowę będzie 
można przekazać sołtysowi, Koordynato-
rowi Gminnemu lub bezpośrednio do sie-
dziby Związku, osobiście lub listownie (listem 
poleconym).
Umowa z Aquanet SA będzie obowiązywała 
od momentu zgłoszenia przez właściciela 
zrzutu ścieków.
- Dokument wystawiony jest wcześniej, ale 
rachunki będą naliczane od momentu, gdy 
właściciel posesji telefonicznie poinformuje 
Aquanet SA o zrzucie ścieków - mówi Wio-
letta Frankowska, Główny Specjalista ds. 
Technicznych JRP.

Paweł Napieralski
Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka”

KANALIZACJA - 
formularze, wnioski,  umowy

Ilustracja przedstawia wzory prawidłowo wypełnionych dokumentów: formularza i wniosku.

Aby posesja, która objęta jest projektem „Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Pusz-
cza Zielonka i okolic” została podłączona do nowo wybudowanej sieci, właściciel musi 
dopełnić niezbędnych formalności.

ͷwww.murowana-goslina.pl



Zgodnie z przepisami określonymi 
w ustawie z dnia ʹ kwietnia ʹͲͲͳ r. 
Prawo ochrony środowiska, przydo-

mowe oczyszczalnie ścieków są instalacjami 
mogącymi negatywnie oddziaływać na środo-
wisko. Burmistrz jest zobowiązany prowadzić 
ewidencję oczyszczalni ścieków użytkowa-
nych przez osoby fi zyczne niebędące przed-
siębiorcami. 

Zgłoszenia oczyszczalni należy dokonać korzy-
stając z formularza zamieszczonego obok, 
który należy wypełnić i dostarczyć wraz z za-
łącznikami do Urzędu Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina. Do zgłoszenia należy załączyć:

kserokopię certyfi katu oczyszczalni,
kserokopię dowodu zapłaty za ostatni 
wywóz osadu ściekowego,
kserokopię pozwolenia na budowę (doty-
czy oczyszczalni ścieków o wydajności 
powyżej ,ͷ m͵ na dobę).

Jednocześnie informuję, że na podstawie art. 
ʹ ust. ͳ pkt ʹ ustawy o opłacie skarbowej 
zgłoszenie przydomowej oczyszczalni ście-
ków nie podlega opłacie skarbowej.

▪
▪

▪

Zgłoszenie przydomowych oczyszczalni ścieków

Przypominamy o obowiązku złożenia do Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina infor-
macji dotyczącej faktu posiadania przydomowej oczyszczalni ścieków.

Barbara Borejsza-Ida
podinspektor ds. ochrony środowiska 
i usług komunalnych
tel.: ͼͷ ;Ϳ ͼ ͺͷ
b.ida@murowana-goslina.pl

Od ͳ marca ʹͲͳʹ r., po długim okresie 
oczekiwania, autobus linii ͵Ͷͺ Prze-
będowo – Poznań (os. Sobieskiego), 

Poznań (os. Sobieskiego) – Przebędowo kur-
suje wzdłuż nowej trasy, która przedstawia 
się następująco:

Kierunek: Murowana Goślina - Poznań
Murowana Goślina – Bolechowo Osiedle – 
Promnice – Biedrusko – Radojewo – ul. Nara-
mowicka – ul. Dzięgielowa – ul. Umultowska 

– ul. Opieńskiego – ul. T. Szeligowskiego – 
Dworzec os. Jana III Sobieskiego.

Kierunek: Poznań - Murowana Goślina 
Dworzec os. Jana III Sobieskiego – ul. T. Szeli-
gowskiego – ul. Opieńskiego – ul. Umultow-
ska – ul. Dzięgielowa – ul. Naramowicka – 
Radojewo – Biedrusko – Promnice - Bole-
chowo Osiedle - Murowana Goślina.

Ilość kursów oraz godziny odjazdów autobu-
sów z przystanków początkowych tj. z Muro-
wanej Gośliny i os. Jana III Sobieskiego pozo-
stały bez zmian. 
Obowiązujący od ͳ marca ʹͲͳʹ r. rozkład 
jazdy autobusów w dniu ʹͺ lutego ʹͲͳʹ r. 

rozwieszony został na przystankach autobu-
sowych i umieszczony na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta i Gminy Murowana 
Goślina. 

Mamy nadzieję, że wprowadzona zmiana 
trasy będzie cieszyła się uznaniem wśród 
osób korzystających z komunikacji autobu-
sowej, szczególnie studentów  dojeżdżający 
do ośrodka akademickiego na Morasku.

Rozkład jazdy znajdą Państwo na str. ͳͶ

ͷͶ lutego Spółka Warbus z Warszawy uzyskała pozytywną odpowiedź na złożony w Zarzą-
dzie Transportu Miejskiego w Poznaniu wniosek w sprawie zmiany zezwolenia na wykony-
wanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie zbiorowym na linii autobuso-
wej nr ͺ;.

Autobus ͺ; jeździ przez Dzięgielową

Joanna Gliwka
podinspektor ds. infrastruktury technicznej
tel. 61 892 36 43
e-mail: j.gliwka@murowana-goslina.pl

Ja, niżej podpisany/a ................................................. oświadczam, iż na terenie działki o nr 

ewidencyjnym ......................... położonej w ....................................................................... 

przy ul. ........................................................................, której jestem właścicielem* / wieczy-

stym użytkownikiem* / inna forma dysponowania nieruchomością*,  znajduje się przydo-

mowa oczyszczalnia ścieków o wydajności ........................ m/dobę, zlokalizowana:

w odległości (m) ......................... od budynków,

w odległości (m) ......................... od granicy nieruchomości sąsiedniej.

Oczyszczalnia została uruchomiona ............................................................... 
                                                                               (data rozpoczęcia użytkowania)

Ilość wywożonego osadu w ciągu roku: .........................................................

Data ostatniego wywozu nieczystości: ...........................................................

Opis stosowanych metod ograniczania ilości ścieków: .............................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

Potwierdzam zgodność powyższych danych:
* niepotrzebne skreślić                               .................................................
                                                                                                        (data i podpis)            

▪

▪

ZGŁOSZENIE
Przydomowej oczyszczalni ścieków

Załączniki:
kserokopia certyfi katu oczyszczalni,
kserokopia dowodu zapłaty za ostatni wywóz osadu ściekowego,
kserokopia pozwolenia na budowę* (dotyczy oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej ,ͷ m͵/dobę).

Podstawa prawna:
ͷ. art. ͷͻ, art. ͽ; ust.  pkt.  ustawy z dnia ͽ kwietnia ͶͶͷr. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z ͶͶ;r. 

Nr ͻ, poz. ͷͻͶ ze zm.)
. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia  lipca ͶͷͶr. w sprawie rodzajów instalacji, których eksploata-

cja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z ͶͷͶr. Nr ͷͶ, poz. ;;Ͷ ze zm.)
. art.  ust. ͷ pkt  ustawa o opłacie skarbowej (Dz. U. z ͶͶͼr. Nr ͻ, poz. ͷͼͻ ze zm.)

▪
▪
▪

GOSPODARKA KOMUNALNA
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GOSPODARKA KOMUNALNA

Termin zbiórki: ʹ marca ʹͲͳʹ

MIEJSCOWOŚĆ GODZINY ZBIÓRKI

Mściszewo ͺ:ͲͲ - ͻ:ͲͲ

Starczanowo ͻ:͵Ͳ - ͳͲ:͵Ͳ

Uchorowo ͳͳ:ͲͲ - ͳʹ:ͲͲ

Białężyn ͳʹ:͵Ͳ - ͳ͵:͵Ͳ

Nieszawa ͳͶ:ͲͲ - ͳͷ:ͲͲ

Białęgi ͳͷ:͵Ͳ - ͳ:͵Ͳ

Termin zbiórki: ʹ marca ʹͲͳʹ

MIEJSCOWOŚĆ GODZINY ZBIÓRKI

Raduszyn ͺ:ͲͲ - ͻ:ͲͲ

Przebędowo ͻ:͵Ͳ - ͳͲ:͵Ͳ

Długa Goślina ͳͳ:ͲͲ - ͳʹ:ͲͲ

Łoskoń Stary ͳʹ:͵Ͳ - ͳ͵:͵Ͳ

Murowana Goślina - 
pl. Powstańców Wlkp. ͳͶ:ͲͲ - ͳͷ:ͲͲ

Zbiórka surowców wtórnych, odpadów
wielkogabarytowych i niebezpiecznych

odpadu, adres oraz nazwisko oddającego. 
Zbiórka odpadów odbędzie się ͵Ͳ marca. 
Odpady zgłoszone do odebrania należy 
wystawić w dniu zbiórki przed posesję do 
godziny ͺ:ͲͲ. Zbiórka nie dotyczy mieszkań-
ców osiedla „Zielone Wzgórza”.

Odpady niebezpieczne czyli baterie, akumu-
latory, świetlówki (jarzeniówki, żarówki kom-

paktowe), lekarstwa i opakowania po nich 
oraz opony należy dostarczyć do specjalnie 
oznakowanego pojazdu w dniu i w godzinach 
określonych w poniższym harmonogramie. 
Na terenie sołectw pojazd parkuje przy pose-
sji sołtysa. Wyjątek stanowi Rakownia, gdzie 
pojazd parkuje przy budynku remizy straża-
ckiej. Prosimy pamiętać, że zbiórka w danym 
miejscu trwa jedynie przez godzinę.

Właściciel nieruchomości, z której 
mają być usunięte odpady wielko-
gabarytowe (łóżka, szafy, lodówki, 

pralki, telewizory, komputery, monitory) 
musi zgłosić taki zamiar telefonicznie                    
ͳ ͺͻʹ ͵ Ͷͳ, e-mailem: srodowisko@muro-
wana-goslina.pl lub osobiście w siedzibie 
Urzędu pokój ͵. Zgłoszenia należy dokonać 
do ʹͻ marca do godz. ͳͲ:ͲͲ podając rodzaj 

W marcu odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
oraz niebezpiecznych.

Termin zbiórki: ʹͺ marca ʹͲͳͳ

MIEJSCOWOŚĆ GODZINY ZBIÓRKI

Łopuchowo ͺ:ͲͲ - ͻ:ͲͲ

Wojnowo ͻ:͵Ͳ - ͳͲ:͵Ͳ

Trojanowo ͳͳ:ͲͲ - ͳʹ:ͲͲ

Głębocko ͳʹ:͵Ͳ - ͳ͵:͵Ͳ

Głęboczek ͳͶ:ͲͲ - ͳͷ:ͲͲ

Łopuchówko ͳͷ:͵Ͳ - ͳ:͵Ͳ

Termin zbiórki: ʹͻ marca ʹͲͳͳ

MIEJSCOWOŚĆ GODZINY ZBIÓRKI

Murowana Goślina - Nowy Rynek ͺ:ͲͲ - ͻ:ͲͲ

Rakownia ͻ:͵Ͳ - ͳͲ:͵Ͳ

Kamińsko ͳͳ:ͲͲ - ͳʹ:ͲͲ

Boduszewo ͳʹ:͵Ͳ - ͳ͵:͵Ͳ

Zielonka ͳͶ:ͲͲ - ͳͷ:ͲͲ

Murowana Goślina - Targowisko ͳͷ:͵Ͳ - ͳ:͵Ͳ

Jednocześnie przypominamy, że ͵Ͳ marca na terenie gminy  odbędzie się zbiórka surowców wtórnych. Podany termin nie dotyczy jednak 
osób, które podpisały umowę na odbiór odpadów z fi rmami: Remondis Sanitech (zbiórka Ͳͺ.Ͳ͵, Ͳͷ.ͲͶ), VIKOM (zbiórka ʹʹ.Ͳ )͵ oraz Tecpol 
(zbiórka ʹͻ.Ͳ͵. – dot. terenów wiejskich za wyjątkiem Przebędowa).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH

fo
t.

 s
xc

.h
u

Barbara Borejsza-Ida
podinspektor ds. ochrony środowiska 
i usług komunalnych
tel.: ͼͷ ;Ϳ ͼ ͺͷ
b.ida@murowana-goslina.pl

ͳͺ marca ʹͲͳʹ (niedziela) zapra-
szamy na wycieczkę nordic wal-
king. Trasa o długości ͷ km 

powiedzie nas do Rezerwatu „Śnieżycowy 
Jar”. Śnieżyca w tym terminie powinna już 
pokryć jar białym dywanem kwiatów.

Początek imprezy – godz. ͳͲ:ͲͲ w Starczano-
wie koło Murowanej Gośliny. Rozpoczniemy 
„Zielonym Kiermaszem”, podczas którego 
Biblioteka Publiczna sprzedawać będzie pub-

likacje m.in. z terenu Puszczy Zielonka 
(w tym najnowszy przewodnik tury-
styczny). 

O godzinie ͳͳ.ͲͲ krótką rozgrzewką rozpo-
czniemy rajd. Warto zabrać ze sobą aparaty. 
Trasa liczy zaledwie ͷ km. W drodze powrot-
nej Organizator (ZMPZ) zaprasza na regene-
racyjny posiłek, po którym dotrzemy na linię 
mety wycieczki ok. godziny ͳͶ.ͲͲ.

Zapraszamy na rajd nordic walking 
do Śnieżycowego Jaru

Ważne! Impreza jest bezpłatna. Odbędzie 
się bez względu na warunki pogodowe. 

Wymagane są zapisy, w terminie ͳʹ-ͳ marca 
ʹͲͳʹ r. pod adresem p.owczarzak@puszcza-
zielonka.pl 

Patrycja Owczarzak
specjalista ds. turystyki
Związek Międzygminny 

„Puszcza Zielonka”

www.murowana-goslina.pl



NIERUCHOMOŚCI

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych 
w miejscowości ŁOSKOŃ STARY, ozn. w ewidencji gruntów 
i budynków jako działki nr:

ͳ. ʹʹ/ʹ o pow. Ͳ,ʹͲͺͺ ha, CENA WYWOŁAWCZA ͳͶͺ.ͲͲͲ,ͲͲ zł 
słownie: sto czterdzieści osiem tysięcy zł

Przetarg odbędzie się ʹͲ.Ͳ͵.ʹͲͳʹ. o godz. ͻ.ͲͲ
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
w wys. ͳͶ.ͺͲͲ,ͲͲ zł
  
ʹ. ʹʹ/͵ o pow. Ͳ,ʹͳͺͺ ha,  CENA WYWOŁAWCZA ͳͷͷ.ͲͲͲ,ͲͲ zł

słownie: sto pięćdziesiąt pięć tysięcy zł
Przetarg odbędzie się ʹͲ.Ͳ͵.ʹͲͳʹ r. o godz. ͻ.ͳͷ
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
w wys. ͳͷ.ͷͲͲ,ͲͲ zł 
  
͵. ʹʹ/ o pow. Ͳ,ͳͻͺʹ ha, CENA WYWOŁAWCZA ͳͷ͵.ͲͲͲ,ͲͲ zł

słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące zł
Przetarg odbędzie się ʹͲ.Ͳ͵.ʹͲͳʹ r. o godz. ͻ.͵Ͳ
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
w wys. ͳͷ.͵ͲͲ,ͲͲ zł  
 
Ͷ. ʹʹ/ o pow. Ͳ,ͳͻͷͷ ha, CENA WYWOŁAWCZA ͳ͵ͻ.ͲͲͲ,ͲͲ zł 

słownie: sto trzydzieści dziewięć tysięcy zł
Przetarg odbędzie się ʹͲ.Ͳ͵.ʹͲͳʹ r. o godz. ͻ.Ͷͷ
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
w wys. ͳ͵.ͻͲͲ,ͲͲ zł  

ͷ. ʹʹ/ͺ o pow. Ͳ,ʹͳ ha, CENA WYWOŁAWCZA ͳͷͶ.ͲͲͲ,ͲͲ zł
słownie: sto pięćdziesiąt cztery tysiące zł

Przetarg odbędzie się ʹͲ.Ͳ͵.ʹͲͳʹ r. o godz. ͳͲ.ͲͲ
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
w wys. ͳͷ.ͶͲͲ,ͲͲ zł 

ogłasza III przetarg ustny nieograniczony

BURMISTRZ MIASTA I  GMINY MUROWANA GOŚLINA

Cena wywoławcza zawiera cenę gruntu ozn. w ewidencji grun-
tów i budynków nr ʹʹ/ͷ o pow. Ͳ,ͳͷͲͳ ha, stanowiącego udział 
w drodze wewnętrznej. 

Działki poł. są w obr. Łoskoń Stary, ark. mapy ͳ, dla których Sąd 
Rejonowy Poznań - Stare Miasto w Poznaniu, V Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi KW POͳP/ͲͲʹ͵͵Ͳʹ/. Zgodnie z obowią-
zującym Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzen-
nego zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej nr ͵͵/XL/ʹͲͲʹ 
z dnia Ͳ͵.Ͳ.ʹͲͲͳ r. - tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej.  Uzbrojenie: w zasięgu działek w drodze gruntowej 
energia energetyczna i woda. 

Informacje ogólne
Miejsce przetargów: sala konferencyjna UMiG Murowana 
Goślina, ul. Poznańska ͳ. 

Wadium może być wnoszone w pieniądzu, obligacjach Skarbu 
Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do 
obrotu publicznego, na rachunek bankowy Gminy w Pobiedzi-
sko-Goślińskim BS O/Murowana Goślina nr: ͲͷͻͲͶͶͲͲͲͳͲͲʹͲͲʹͲ
ͲͲͳͷͲͲͲ, najpóźniej w dniu ͳͷ.Ͳ͵.ʹͲͳʹ r.   
Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet nabycia nieruchomości, a w przy-
padku uchylenia się tej osoby od zawarcia umowy bez uspra-
wiedliwienia, wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu z zacho-
waniem zasad określonych art.͵ͺ. ust.Ͷ uogn.

Szczegółowych informacji udziela 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami
Jadwiga Kubińska p. ͵ͳ, 
tel. ͳ ͺͻʹ ͵ ͵Ͳ, e-mail: j.kubinska@murowana-goslina.pl

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻNIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina pod adresem www.murowana-gos-
lina.pl, BIP, PRAWO LOKALNE w zakładce Zarządzenia Burmistrza ͶͷͶ-Ͷͷͺ (Zarządzenie nr ͶͿ/Ͷͷ 
z dnia Ͷͷ.Ͷ.Ͷͷ r.) oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy dostępny jest wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego. 

Wykaz obejmuje nieruchomość położoną w Łopuchowie stanowiącą zespół dworsko-parkowy. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy, ul. Poznańska ͷͼ, p. ͷ.

Jadwiga Kubińska
Kierownik Referatu 
Gospodarki Nieruchomościami
tel. ͼͷ ;Ϳ  ͼͶ
e-mail: j.kubinska@murowana-goslina.pl

marzec 2012ͺ



Polska Izba Gospodarcza chcąc służyć 
pomocą obecnym lub przyszłym 
przedsiębiorcom od marca do grudnia 

ʹͲͳʹ r. prowadzić będzie w Urzędzie Miasta 
i Gminy nieodpłatne konsultacje dla osób 
i fi rm z terenu naszej gminy. 

Doradcy z Izby dwa razy w miesiącu prowa-
dzić będą dyżury, podczas których będą 
udzielać informacji i pomocy w kwestiach 
interesujących przedsiębiorców.

Dyżury będą odbywać się w Urzędzie Miasta 
i Gminy przy ul. Poznańskiej ͳ w pokoju 
nr ͳͲ (Ośrodek Kultury, na parterze) w go-
dzinach od ͻ.͵Ͳ do ͳ͵.͵Ͳ w następujących 
dniach: ͷ i ͳͻ marca, ʹ i ͳ kwietnia,  i ʹͳ 
maja, Ͷ i ͳͺ czerwca, ʹ i ͳ lipca,  i ʹͲ sierp-
nia, ͵ i ͳ września, ͳ i ͳͷ października, 
ͷ i ͳͻ listopada, ͵ i ͳ  grudnia.

Serdecznie zapraszamy wszystkie osoby, 
które chcą założyć działalność gospodarczą 
lub już ją prowadzą do skorzystania z po-
mocy doradców.

Doradcy dla 
„przędsiębiorczości”

Pracownicy Pierwszego Urzędu Skarbo-
wego w Poznaniu postanowili pomóc 
mieszkańcom naszej gminy w zała-

twieniu formalności związanych z wypełnie-
niem zeznań podatkowych, tzw. PIT-ów. 

W związku z tym, w dniach ʹʹ marca oraz 
Ͷ kwietnia ʹͲͳʹ roku, w godzinach od ͻ.ͲͲ 
do ͳͶ.ͲͲ będą oni pełnić dyżury w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Mu-
rowanej Goślinie przy ul. Poznańskiej ͳ 
w sali sesyjnej, podczas których będą:

udzielać informacji w zakresie wypełnia-
nia zeznań  podatkowych przez osoby 
fi zyczne,
wydawać formularze zeznań podatko-
wych wraz z załącznikami i objaśnie-
niami,
przyjmować zeznania podatkowe,
przedstawiać w formie prezentacji możli-
wości elektronicznego składania zeznań.

▪

▪

▪
▪

JUBILACI

Ewa Poepke
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich
tel. 61 892 36 50 
e-mail: e.poepke@murowana-goslina.pl

Pomogą 
wypełnić PIT

Ewa Poepke
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich
tel. 61 892 36 50 
e-mail: e.poepke@murowana-goslina.pl

Jednocześnie w dniach ͳʹ-ʹ .Ͳ͵.ʹͲͳʹ 
roku zostanie przeprowadzona sonda 
internetowa umieszczona na stronie 

www.murowana-goslina.pl, poprzez którą 
mieszkańcy będą mogli wyrazić swoje opinie 
i poglądy dotyczące zmiany nazwy urzędo-
wej Łoskonia Starego na nazwę obowiązu-
jącą.

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach 
są mieszkańcy, posiadający stałe zameldo-

wanie w miejscowości Łoskoń Stary, którzy 
w dniu przeprowadzenia konsultacji mają 
ukończone ͳͺ lat.

Podstawa prawna: art. ͷa ust.ʹ ustawy 
z dnia ͺ marca ͳͻͻͲ roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z ʹͲͲͳr. nr ͳͶʹ, poz. ͳͷͻͳ ze 
zmianami), art. ͺ ust. ʹ ustawy z dnia 
ʹͻ sierpnia ʹͲͲ͵ roku o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fi zjogra-
fi cznych (Dz. U. z ʹͲͲ͵r. nr ͳ, poz. ͳͳʹ ze 
zmianami) oraz zgodnie z Uchwałą 
Nr XXXIX/ͶͲͻ/ʹͲͲ Rady Miejskiej z dnia 
ͲͶ.Ͳͻ.ʹͲͲ w sprawie przyjęcia procedury 
konsultacji społecznych.

Zmiana nazwy 
Łoskonia Starego
Na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina nr ͷ;/Ͷͷ z dnia ͷ lutego Ͷͷ roku w dniu 
ͼ marca Ͷͷ roku (poniedziałek) w godzinach ͷͼ:ͶͶ-ͷ;:ͶͶ 
w świetlicy wiejskiej w Długiej Goślinie, odbędą się konsulta-
cje z mieszkańcami Łoskonia Starego. Celem konsultacji 
będzie zmiana nazwy ww. miejscowości ze Stary Łoskoń 
(funkcjonuje w wykazie urzędowych nazw miejscowości w 
Polsce) na nazwę funkcjonującą i będącą w powszechnym 
obiegu publicznym „Łoskoń Stary”.

Ewa Poepke
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich
tel. 61 892 36 50 
e-mail: e.poepke@murowana-goslina.pl

Przypominamy, że do końca kwietnia 
każdy podatnik ma obowiązek rozli-
czyć się z fi skusem. Przy tej okazji 

może również obliczyć tzw. ͳ% od dochodu 
i przekazać go na wybraną organizację 
pożytku publicznego (opp). Zachęcamy do 
tej formy wsparcia.

Wystarczy wypełnić standardowy formularz 
rocznego zeznania podatkowego (PIT), 
a w nim rubrykę „Wniosek o przekazanie 
ͳ% podatku należnego na rzecz Organizacji 
Pożytku Publicznego”, gdzie wpisujemy:

numer wpisu do KRS, 
obliczoną równowartość ͳ% podatku 
należnego.

  
I to wszystko. Resztą zajmie się fi skus, który 
przekaże opp ͳ% Państwa podatku. 

Wykaz organizacji mających status OPP obej-
mujących działaniem teren gminy Murowana 
Goślina:

▪
▪

Przekaż ͷ% podatku

ͳ. Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej –         
nr KRS ͲͲͲͲͳͻͷͺͺ

ʹ. Fundacja „Bread of Life” –                           
  nr KRS ͲͲͲͲʹͺͻ͵ͳ

͵. Fundacja Edukacyjna im. Jana Pawła II 
w Murowanej Goślinie –                               
nr KRS ͲͲͲͲͲͷͻ͵

Ͷ. Fundacja Hospicjum Onkologiczne św. 
Franciszka – nr KRS ͲͲͲͲͲͳͺͲͶ

ͷ. Goślińskie Stowarzyszenie Przyjaciół 
Osób Niepełnosprawnych –                   
nr KRS ͲͲͲͲͳͶͲ͵ͷ

. Stowarzyszenie Przyjaciół Rakowni –        
nr KRS ͲͲͲͲʹͺͻͳͳͳ

. Związek Harcerstwa Polskiego – Chorą-
giew Wielkopolska – nr KRS ͲͲͲͲʹ͵ʹͳ

ͺ. Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej – 
nr KRS ͲͲͲͲͲͷʹͲ

Dorota Brajewska
inspektor ds. opieki zdrowotnej 
i dotacji udzielanych z budżetu gminy
tel. 61 812 22 44
e-mail: d.brajewska@murowana-goslina.pl

ͻwww.murowana-goslina.pl



koniec karnawalu

w murowanej gosl

Paul-Emile Guibert pozdrawia z Arnum.

Pierwszy utwór zadedykowano Whitney Houston.

Grupa taneczna „Fab

Zespół taneczny pod kierukiem Marty Jankowskiej. Chcą aresztować dyrygenta?



u 
linie

zdjęcia: Dominik Kowal, grafi ki: hisks/sxc.hu (taśma fi lmowa ma krawędziach strony), Auroqueiro/sxc.hu (taśma fi lmowa w poddruku), sxc.hu (taśma fi lmowa wokół zdjęć, kamera)

bulous Anima”.
Orkiestra niczym „Muppet Show”.

Karnawał po brazylijsku.

Podziękowania p. Marianowi Baszczyńskiemu. To był kankan...



URZĄD, RADA

Pierwszy występ muzyczny orkiestra 
zadedykowała zmarłej niedawno 
Whitney Houston. Pozdrowienia z Ar-

num koło Hemmingen osobiście przekazał 
przedstawiciel tamtejszej straży pożarnej 
Paul-Emile Guilbert. Prowadzący imprezę 
Zbigniew Bitner przed każdym utworem 
krótko charakteryzował fi lm, z którego 
motyw muzyczny był grany. Udaliśmy się 
w ostatni rejs Titanikiem, przebój „Abby” 
przeniósł nas na plan musicalu „Mamma 
mia”, odtańczyliśmy poloneza wraz z Tadeu-
szem i Zosią, byliśmy na górskich halach 
z Janosikiem, w obozie jenieckim z bohate-
rami fi lmu „Most na rzece Kwai”, zajrzeliśmy 
również do muppetów. 

Taneczny popis dała grupa „Fabulous 
Anima”. Zasmakowaliśmy nocnego życia 
kabaretowego w Nowym Yorku, by następ-

nie przenieść się do Paryża zobaczyć kan-
kana, a na deser wylądować w Rio, gdzie tan-
cerki ubrane w kuse stroje i pióra rozkoły-
sały widownię. Oczywiście podkład 
muzyczny do występów wykonała goślińska 
orkiestra.

Do nieco „przykrego” incydentu doszło, gdy 
dyrygujący orkiestrą Mateusz MJ Sibilski 
został aresztowany przez policję. Godnie 
zastąpiła go jedna z policjantek. Na szczęście 
dyrygent powrócił do swojego zespołu, by 
zakończyć koncert.

Kwiatami i ciepłymi słowami podziękowano 
Marianowi Baszczyńskiemu, grającemu 
ponad trzydzieści lat w goślińskiej orkiestrze 
na saksofonie. Ze względów zdrowotnych 
musi pożegnać się z koncertowaniem. Choć 
dyrygent wyraził nadzieję, że jeszcze nie raz 
zagrają razem.

Na zakończenie Dyrektor Ośrodka Kultury 
Arleta Włodarczak podziękowała wszystkim 
występującym.

Z plakatów spoglądające na zgromadzonych podobizny ikon kina: Marylin Monroe, Char-
liego Chaplina, Alfreda Hitchcocka czy Zbyszka Cybulskiego, rozgrzewająca tańcem – 
zwłaszcza męską część widowni - grupa taneczna „Fabulous Anima”, jak zawsze urocze 
dziewczynki z zespołu tanecznego pod kierunkiem Marty Jankowskiej, a w roli głównej 
goślińska Orkiestra Dęta OSP i muzyka fi lmowa sprawiły, że Murowana Goślina karnawał 
pożegnała z pompą.

Warto dodać, że za techniczne przygotowa-
nie koncertu odpowiedzialny był Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Muro-
wanej Goślinie i z zadania wywiązał się kon-
certowo. Po występie w holu zbierano pie-
niądze dla chorego Bronka - mieszkańca 
naszej gminy. Uzyskano kwotę ͳͲ͵ͻ,͵Ͷ zł.

Po raz siódmy już orkiestra muzycznie pożeg-
nała karnawał. Patrząc na ich coraz ciekaw-
szy repertuar, pomysłowość w dobieraniu 
tematów muzycznych oraz rosnącą liczbę 
osób, które przybywają na te koncerty, już 
należy się „bać” – gdzie gośliński karnawał 
zakończymy za rok!

Roma Dukat
inspektor ds. komunikacji społecznej
tel. 61 811 88 48
e-mail: r.dukat@murowana-goslina.pl 

Ferie z Biblioteką

Dzieci podróżowały po baśniowych 
krainach, w których spotkały bohate-
rów tych znanych i mniej znanych. 

Wykonywały zimowe pejzaże. Były bał-
wanki, dzieci rzucające się śnieżkami, zaśnie-
żone domy. Za sprawą tych zimowy rysun-
ków mroźnie było za oknem, ale nie 
w środku.

Dużym powodzeniem cieszyły się gry plan-
szowe. W grze warcaby mistrzem został 
Hubert Bartkowski, któremu serdecznie gra-
tulujemy. 
Dzieci mogły pogłębić wiedzę na temat bez-
pieczeństwa podczas zimowych zabaw, 
a rad udzielili funkcjonariusze Straży Miej-
skiej w Murowanej Goślinie: Anna Pacholska 
oraz Przemysław Eszner. Wszyscy uczestnicy 

zostali obdarowani znaczkami odblasko-
wymi.

Kolejne dni mijały, a dzieci bawiły się w naj-
lepsze! W ostatni dzień karnawału odbył się 
balik karnawałowy z przebraniami i malo-
waniem twarzy.

Ferie zakończyliśmy przy her-
batce wraz z wręczeniem 
podziękowań wszystkim uczest-
nikom zimowych spotkań w bi-
bliotece.

Uśmiechnięte buzie i podzięko-
wania od dzieci w pełni zrekom-
pensowały nasz trud i zaanga-
żowanie.

Dziękujemy wszystkim naszym gościom 
i czytelnikom za wspólny czas i miłe chwile 
spędzone na zabawie.

Zdzisława Godawa
Biblioteka Publiczna, Oddział dla Dzieci

Dobiegły końca ferie zimowe w naszej gminie. Dla najmłodszych, którzy zostali w domu, 
Biblioteka Publiczna przygotowała szereg atrakcji. Nie zabrakło gier i zabaw zręcznościo-
wych, tanecznych kroków, zgaduj-zgaduli, poczty „walentynkowej”.

Przedszkolaki podczas ferii w Bibliotece.

marzec 2012ͳʹ



Niezwykłe lekcje historii w „Dwójce”

Dzieci poznały rzemiosła i zawody roz-
wijające się w pobliżu średniowiecz-
nych grodów Wielkopolski. Układały 

puzzle z nazwami zawodów, odgadywały, 
czym zajmował się szczytnik czy korabnik? 
Mogły ubrać się w stroje wzorowane na tych 
noszonych w średniowieczu. Robiły notatki 
na woskowych tablicach. 

Wszyscy z ogromnym zainteresowaniem 
budowali makietę grodu. Jednak największy 
entuzjazm wywołał strój rycerski, którego 
elementy każdy uczeń mógł przymierzyć. 

Po zajęciach dzieci stwierdziły, że to były 
niesamowite lekcje. 

Oto niektóre opinie:
„Lekcja o rycerstwie była przyjemna. Podo-
bała mi się, ponieważ mogłam się czegoś 

OŚWIATA

W dniach ͽ-ͷͺ grudnia Ͷͷͷ r. uczniowie klas ͺ-ͼ Szkoły Podstawowej nr  im. Henryka Sien-
kiewicza w Murowanej Goślinie podziwiali wystawę zatytułowaną „To jest Twoje dziedzi-
ctwo. Kampania informacyjna budująca tożsamość regionalną mieszkańców Wielkopolski” 
wypożyczoną „Dwójce” przez Muzeum Archeologiczne w Poznaniu (w ramach realizowa-
nego programu unijnego).

dowiedzieć o życiu ludzi w dawnych czasach.” 
– Helenka kl. ͺ.

„Ostatnia lekcja historii bardzo mi się podo-
bała. Przebieraliśmy się w stroje rzemieślni-
ków i rycerzy. Dostaliśmy fajne komiksy 
i smycz.” – Zosia kl. ͺ.

„Poprzednia lekcja bardzo mi się podobała, 
ponieważ nic nie pisaliśmy. Przebieraliśmy się 
za rycerzy i za tych, którzy trudnili się rzemio-
słem. Pod koniec lekcji dostaliśmy małe komik-
siki.” – Ada kl.ͅ .

Paulina Dutkowska
nauczycielka historii

Szkoła Podstawowa nr ʹ
w Murowanej Goślinie

Z życia Szkoły Podstawowej 
w Długiej Goślinie

Największą jednak atrakcję dyrekcja 
szkoły i wychowawcy zaplanowali na 
pierwszy tydzień po feriach. 

W dniach ʹ.Ͳʹ.-Ͳʹ.Ͳ͵.ʹͲͳʹ r. cała szkoła 
wyjechała na „Zieloną Szkołę” do Powiato-
wego Centrum Profi laktyki w Rogoźnie. Ucz-
niowie klas ͳ-͵ byli w Centrum ͵ dni, ucznio-
wie klas Ͷ- pozostali ͷ dni. W trakcie pobytu 
dzieci wraz z wychowawcami wzięli udział 
w zajęciach profi laktycznych. Nauczyli się 
radzić z zagrożeniami spotykanymi we 
współczesnym świecie, agresją, stresem. 
Pobyt uczniów w Centrum był całkowicie 

bezpłatny, rodzice uczniów pokryli koszty 
dojazdu dzieci.

Najważniejszym jednak wydarzeniem w ży-
ciu szkoły w roku ʹͲͳʹ będą uroczystości 
związanie z przypadającym na ten rok ͳͲͲ-
leciem Szkoły Podstawowej w Długiej Gośli-
nie. Powołany Komitet Organizacyjny 
Obchodów Stulecia Szkoły z panią przewod-
niczącą Mirosławą Wiszumirską, jubileu-
szowe obchody połączone ze zjazdem absol-
wentów zaplanował na ͳ czerwca ʹͲͳʹ r. 
Wszystkich absolwentów, pracowników 

szkoły, osoby ze szkołą związane w imieniu 
Komitetu Organizacyjnego zapraszam ser-
decznie na uroczystości jubileuszowe. Wię-
cej informacji znajdą Państwo na stronie 
internetowej szkoły www.dlugagoslina.pl 
lub bezpośrednio pod numerem telefonu 
ͳ ͺͳʹ ʹͲ Ͳ͵. Spotkajmy się w czerwcu. 

Renata Olszewska
Dyrektor SP Długa Goślina

tel. ͳ ͺͳʹ ʹͲ Ͳ͵
e-mail: sp_dluga_goslina@op.pl

Każdy uczeń mógł przymierzyć rycerski strój.

Szkoła Podstawowa w Długiej Goślinie pierwszy semestr roku szkolnego Ͷͷͷ/Ͷͷ zakoń-
czyła ͻ stycznia Ͷͷ r. Drugi semestr został przerwany feriami zimowymi. Dla dzieci 
w czasie ferii przygotowano szereg atrakcji. Każdy chętny uczeń mógł wziąć udział w przy-
gotowanych zajęciach. Zaplanowano m. in. dzień z komputerem, ciekawą książką, zajęcia 
plastyczne, sportowe.

ͳ͵www.murowana-goslina.pl



MIEJSCOWOŚĆ ULICA NAZWA PRZYSTANKU STREFA ODL. [km] DŁ. [km] GODZINY PRZYJAZDÓW

PRZEBĘDOWO ROGOZIŃSKA PRZEBĘDOWO I Ͳ,Ͳ Ͳ,Ͳ ͷ.Ͷͷ .ʹͲ .͵ͷ .ͳͲ ͻ.ʹͷ ͳ͵.Ͳͷ ͳͶ.ͷͷ ͳͷ.ͳͷ ͳ.Ͳͷ ͳͺ.Ͳͷ ʹͲ.ͲͲ ʹͳ.Ͷͷ

MUROWANA 
GOŚLINA

PL.  POWST. WLKP. RYNEK I ͳ,͵ ͳ,͵ ͷ.Ͷ .ʹʹ .͵ͺ .ͳ͵ ͻ.ʹͺ ͳ͵.Ͳ ͳͶ.ͷ ͳͷ.ͳ ͳ.Ͳ ͳͺ.Ͳ ʹͲ.Ͳʹ ʹͳ.Ͷ

DŁUGA ZIELONE WZGÓRZA I ͳ, ʹ,ͻ ͷ.ͷͳ .ʹ .Ͷ͵ .ͳͺ ͻ.͵͵ ͳ͵.ͳͳ ͳͷ.Ͳͳ ͳͷ.ʹͳ ͳ.ͳͳ ͳͺ.ͳͳ ʹͲ.Ͳ ʹͳ.ͷͳ

KUTRZEBY ZIELONE WZG. - KUTRZEBY I Ͳ,ͺ ͵, ͷ.ͷͶ .ʹͻ .Ͷ .ʹͳ ͻ.͵ͷ ͳ͵.ͳ͵ ͳͷ.Ͳ͵ ͳͷ.ʹͶ ͳ.ͳ͵ ͳͺ.ͳ͵ ʹͲ.Ͳͺ ʹͳ.ͷ͵

SZLACHĘCIN SZLACHĘCIN SZLACHĘCIN nż. I ͳ,Ͳ ͳ,Ͳ ͷ.ͷ .͵ͳ .Ͷͺ .ʹ͵ ͻ.͵ ͳ͵.ͳͷ ͳͷ.Ͳͷ ͳͷ.ʹ ͳ.ͳͷ ͳͺ.ͳͷ ʹͲ.ͳͲ ʹͳ.ͷͷ

BOLECHOWO 
OSIEDLE

OBORNICKA PRESSTA I ͳ,͵ ,Ͳ ͷ.ͷ .͵ʹ .ͷͲ .ʹͷ ͻ.͵ͺ ͳ͵.ͳ ͳͷ.Ͳ ͳͷ.ʹ ͳ.ͳ ͳͺ.ͳ ʹͲ.ͳͳ ʹͳ.ͷ

OBORNICKA FABRYKA AUTOBUSÓW I Ͳ,ͷ ,ͷ ͷ.ͷͺ .͵͵ .ͷʹ .ʹ ͻ.ͶͲ ͳ͵.ͳ ͳͷ.Ͳ ͳͷ.ʹͺ ͳ.ͳ ͳͺ.ͳ ʹͲ.ͳʹ ʹͳ.ͷ

OBORNICKA BOLECHOWO OS. - RONDO I Ͳ,ͷ ,Ͳ ͷ.ͷͻ .͵Ͷ .ͷ͵ .ʹͺ ͻ.Ͷͳ ͳ͵.ͳͺ ͳͷ.Ͳͺ ͳͷ.ʹͻ ͳ.ͳͺ ͳͺ.ͳͺ ʹͲ.ͳ͵ ʹͳ.ͷͺ

PROMNICE PROMNICE II Ͳ, , .ͲͲ .͵ͷ .ͷͶ .ʹͻ ͻ.Ͷʹ ͳ͵.ͳͻ ͳͷ.Ͳͻ ͳͷ.͵Ͳ ͳ.ͳͻ ͳͺ.ͳͻ ʹͲ.ͳͶ ʹͳ.ͷͻ

BIEDRUSKO JEDNOSTKA WOJSKOWA III ʹ, ͳͲ,͵ .Ͳ͵ .͵ͺ .ͷ .͵ʹ ͻ.Ͷͷ ͳ͵.ʹʹ ͳͷ.ͳʹ ͳͷ.͵͵ ͳ.ʹʹ ͳͺ.ʹʹ ʹͲ.ͳ ʹʹ.Ͳʹ

POZNAŃ

RADOJEWO RADOJEWO IV ͷ,ͷ ͳͷ,ͺ .ͳͲ .Ͷͷ .ͲͶ .͵ͻ ͻ.ͷʹ ͳ͵.ʹͻ ͳͷ.ͳͻ ͳͷ.ͶͲ ͳ.ʹͻ ͳͺ.ʹͻ ʹͲ.ʹͶ ʹʹ.Ͳͻ

RADOJEWO ŁOPIANOWA IV ͳ,Ͳ ͳ,ͺ .ͳͳ .Ͷ .Ͳ .Ͷͳ ͻ.ͷͶ ͳ͵.͵ͳ ͳͷ.ʹͳ ͳͷ.Ͷʹ ͳ.͵ͳ ͳͺ.͵Ͳ ʹͲ.ʹͷ ʹʹ.ͳͲ

NARAMOWICKA KRESOWA IV ʹ,ͷ ͳͻ,͵ .ͳ .ͷͳ .ͳͲ .Ͷͷ ͻ.ͷͺ ͳ͵.͵ͷ ͳͷ.ʹͷ ͳͷ.Ͷ ͳ.͵ͷ ͳͺ.͵Ͷ ʹͲ.ʹͻ ʹʹ.ͳͶ

DZIĘGILOWA UM IV Ͳ,ͺ ʹͲ,ͳ .ͳ .ͷʹ .ͳͳ .Ͷ ͻ.ͷͻ ͳ͵.͵ ͳͷ.ʹ ͳͷ.Ͷ ͳ.͵ ͳͺ.͵ͷ ʹͲ.͵Ͳ ʹʹ.ͳͷ

OPIEŃSKIEGO OS. Batorego II IV ͳ,Ͳ ʹͳ,ͳ .ʹͲ .ͷͷ .ͳͶ .Ͷͻ ͳͲ.Ͳʹ ͳ͵.͵ͻ ͳͷ.ʹͻ ͳͷ.ͷͲ ͳ.͵ͻ ͳͺ.͵ ʹͲ.͵ʹ ʹʹ.ͳ

OPIEŃSKIEGO OPIEŃSKIEGO IV Ͳ,ͷ ʹͳ, .ʹͳ .ͷ .ͳ .ͷͳ ͳͲ.ͲͶ ͳ͵.ͶͲ ͳͷ.͵Ͳ ͳͷ.ͷͳ ͳ.ͶͲ ͳͺ.͵ͺ ʹͲ.͵͵ ʹʹ.ͳͺ

SZELIGOWSKIEGO OS. SOBIESKIEGO DW. IV ͳ,Ͳ ʹʹ, .ʹͶ .ͷͻ .ͳͻ .ͷͶ ͳͲ.Ͳ ͳ͵.Ͷ͵ ͳͷ.͵͵ ͳͷ.ͷͶ ͳ.Ͷ͵ ͳͺ.Ͷͳ ʹͲ.͵ ʹʹ.ʹͳ

Murowana Goślina - Poznań (dni robocze)

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NAZWA PRZYSTANKU STREFA ODL. [km] DŁ. [km] GODZINY PRZYJAZDÓW

PRZEBĘDOWO ROGOZIŃSKA PRZEBĘDOWO I Ͳ,Ͳ Ͳ,Ͳ .͵ͷ ͻ.ʹͷ ͳ͵.ͳͲ ͳͷ.ͲͲ ͳ.͵Ͳ ͳͻ.Ͷͷ

MUROWANA 
GOŚLINA

PL.  POWST. WLKP. RYNEK I ͳ,͵ ͳ,͵ .͵ ͻ.ʹ ͳ͵.ͳʹ ͳͷ.Ͳʹ ͳ.͵ʹ ͳͻ.Ͷ

DŁUGA ZIELONE WZGÓRZA I ͳ, ʹ,ͻ .Ͷͳ ͻ.͵ͳ ͳ͵.ͳ ͳͷ.Ͳ ͳ.͵ ͳͻ.ͷͳ

KUTRZEBY ZIELONE WZG. - KUTRZEBY I Ͳ,ͺ ͵, .Ͷ͵ ͻ.͵͵ ͳ͵.ͳͺ ͳͷ.Ͳͺ ͳ.͵ͺ ͳͻ.ͷ͵

SZLACHĘCIN SZLACHĘCIN SZLACHĘCIN nż. I ͳ,Ͳ ͳ,Ͳ .Ͷͷ ͻ.͵ͷ ͳ͵.ʹͲ ͳͷ.ͳͲ ͳ.ͶͲ ͳͻ.ͷͷ

BOLECHOWO 
OSIEDLE

OBORNICKA PRESSTA I ͳ,͵ ,Ͳ .Ͷ ͻ.͵ ͳ͵.ʹͳ ͳͷ.ͳͳ ͳ.Ͷͳ ͳͻ.ͷ

OBORNICKA FABRYKA AUTOBUSÓW I Ͳ,ͷ ,ͷ .Ͷ ͻ.͵ ͳ͵.ʹʹ ͳͷ.ͳʹ ͳ.Ͷʹ ͳͻ.ͷ

OBORNICKA BOLECHOWO OS. - RONDO I Ͳ,ͷ ,Ͳ .Ͷͺ ͻ.͵ͺ ͳ͵.ʹ͵ ͳͷ.ͳ͵ ͳ.Ͷ͵ ͳͻ.ͷͺ

PROMNICE PROMNICE II Ͳ, , .Ͷͻ ͻ.͵ͻ ͳ͵.ʹͶ ͳͷ.ͳͶ ͳ.ͶͶ ͳͻ.ͷͻ

BIEDRUSKO JEDNOSTKA WOJSKOWA III ʹ, ͳͲ,͵ .ͷʹ ͻ.Ͷʹ ͳ͵.ʹ ͳͷ.ͳ ͳ.Ͷ ʹͲ.Ͳʹ

POZNAŃ

RADOJEWO RADOJEWO IV ͷ,ͷ ͳͷ,ͺ .ͷͻ ͻ.Ͷͻ ͳ͵.͵Ͷ ͳͷ.ʹͶ ͳ.ͷͶ ʹͲ.Ͳͻ

RADOJEWO ŁOPIANOWA IV ͳ,Ͳ ͳ,ͺ .ͲͲ ͻ.ͷͲ ͳ͵.͵ͷ ͳͷ.ʹͷ ͳ.ͷͷ ʹͲ.ͳͲ

NARAMOWICKA KRESOWA IV ʹ,ͷ ͳͻ,͵ .ͲͶ ͻ.ͷͶ ͳ͵.͵ͻ ͳͷ.ʹͻ ͳ.ͷͻ ʹͲ.ͳͶ

DZIĘGILOWA UM IV Ͳ,ͺ ʹͲ,ͳ .Ͳͷ ͻ.ͷͷ ͳ͵.ͶͲ ͳͷ.͵Ͳ ͳͺ.ͲͲ ʹͲ.ͳͷ

OPIEŃSKIEGO OS. Batorego II IV ͳ,Ͳ ʹͳ,ͳ .Ͳ ͻ.ͷ ͳ͵.Ͷʹ ͳͷ.͵ʹ ͳͺ.Ͳʹ ʹͲ.ͳ

OPIEŃSKIEGO OPIEŃSKIEGO IV Ͳ,ͷ ʹͳ, .Ͳͺ ͻ.ͷͺ ͳ͵.Ͷ͵ ͳͷ.͵͵ ͳͺ.Ͳ͵ ʹͲ.ͳͺ

SZELIGOWSKIEGO OS. SOBIESKIEGO DW. IV ͳ,Ͳ ʹʹ, .ͳͳ ͳͲ.Ͳͳ ͳ͵.Ͷ ͳͷ.͵ ͳͺ.Ͳ ʹͲ.ʹͳ

Murowana Goślina - Poznań (soboty, niedziele i święta)

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NAZWA PRZYSTANKU STREFA ODL. [km] DŁ. [km] GODZINY PRZYJAZDÓW

POZNAŃ

SZELIGOWSKIEGO OS. SOBIESKIEGO DW. IV Ͳ,Ͳ Ͳ,Ͳ .͵ͷ ͳͲ.͵ͷ ͳͶ.ͲͲ ͳͷ.Ͷͷ ͳͺ.͵Ͳ ʹͲ.͵Ͳ

OPIEŃSKIEGO OPIEŃSKIEGO IV ͳ,Ͳ ͳ,Ͳ .͵ ͳͲ.͵ ͳͶ.Ͳʹ ͳͷ.Ͷ ͳͺ.͵ʹ ʹͲ.͵ʹ

OPIEŃSKIEGO OS. BATOREGO II IV Ͳ,ͷ ͳ,ͷ .͵ͺ ͳͲ.͵ͺ ͳͶ.Ͳ͵ ͳͷ.Ͷͺ ͳͺ.͵͵ ʹͲ.͵͵

DZIĘGIELOWA UM IV ͳ,Ͳ ʹ,ͷ .ͶͲ ͳͲ.ͶͲ ͳͶ.Ͳͷ ͳͷ.ͷͲ ͳͺ.͵ͷ ʹͲ.͵ͷ

RADOJEWO ŁOPIANOWA IV ͵,͵ ͷ,ͺ .Ͷ ͳͲ.Ͷ ͳͶ.ͳͳ ͳͷ.ͷ ͳͺ.Ͷͳ ʹͲ.Ͷͳ

RADOJEWO RADOJEWO IV ͳ,Ͳ ,ͺ .Ͷͺ ͳͲ.Ͷͺ ͳͶ.ͳ͵ ͳͷ.ͷͺ ͳͺ.Ͷ͵ ʹͲ.Ͷ͵

BIEDRUSKO JEDNOSTKA  WOJSKOWA III ͷ,ͷ ͳʹ,͵ .ͷͷ ͳͲ.ͷͷ ͳͶ.ʹͲ ͳ.Ͳͷ ͳͺ.ͷͲ ʹͲ.ͷͲ

PROMNICE PROMNICE II ʹ, ͳͷ,Ͳ .ͷͺ ͳͲ.ͷͺ ͳͶ.ʹ͵ ͳ.Ͳͺ ͳͺ.ͷ͵ ʹͲ.ͷ͵

B O L E C H O W O 
OSIEDLE

OBORNICKA BOLECHOWO OS. - RONDO I Ͳ, ͳͷ, .ͷͻ ͳͲ.ͷͻ ͳͶ.ʹͶ ͳ.Ͳͻ ͳͺ.ͷͶ ʹͲ.ͷͶ

OBORNICKA FABRYKA AUTOBUSÓW I Ͳ,ͷ ͳ,ͳ ͺ.ͲͲ ͳͳ.ͲͲ ͳͶ.ʹͷ ͳ.ͳͲ ͳͺ.ͷͷ ʹͲ.ͷͷ

OBORNICKA PRESSTA I Ͳ,ͷ ͳ, ͺ.Ͳͳ ͳͳ.Ͳͳ ͳͶ.ʹ ͳ.ͳͳ ͳͺ.ͷ ʹͲ.ͷ

SZLACHĘCIN SZLACHĘCIN SZLACHĘCIN nż. I ͳ,͵ ͳ,ͻ ͺ.Ͳʹ ͳͳ.Ͳʹ ͳͶ.ʹ ͳ.ͳʹ ͳͺ.ͷ ʹͲ.ͷ

M U R O W A N A 
GOŚLINA

KUTRZEBY ZIELONE WZG. - KUTRZEBY I ͳ,Ͳ ͳͺ,ͻ ͺ.ͲͶ ͳͳ.ͲͶ ͳͶ.ʹͻ ͳ.ͳͶ ͳͺ.ͷͻ ʹͲ.ͷͻ

DŁUGA ZIELONE WZGÓRZE I Ͳ,ͺ ͳͻ, ͺ.Ͳ ͳͳ.Ͳ ͳͶ.͵ͳ ͳ.ͳ ͳ.ͳ ʹͳ.Ͳͳ

PL. POWST. WLKP. RYNEK I ͳ,ʹ ʹͳ,͵ ͺ.ͳͲ ͳͳ.ͳͲ ͳͶ.͵ͷ ͳ.ʹͲ ͳͻ.Ͳͷ ʹͳ.Ͳͷ

PRZEBĘDOWO ROGOZIŃSKA PRZEBĘDOWO I ͳ,͵ ʹʹ, ͺ.ͳʹ ͳͳ.ͳʹ ͳͶ.͵ ͳ.ʹʹ ͳͻ.Ͳ ʹͳ.Ͳ

Poznań - Murowana Goślina (soboty, niedziele i święta)

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NAZWA PRZYSTANKU STREFA ODL. [km] DŁ. [km] GODZINY PRZYJAZDÓW

POZNAŃ

SZELIGOWSKIEGO OS. SOBIESKIEGO DW. IV Ͳ,Ͳ Ͳ,Ͳ .ʹͷ .͵Ͳ ͺ.ͳͷ ͺ.͵ͷ ͳʹ.ʹͲ ͳͶ.ͲͲ ͳͷ.ͷͲ ͳ.͵Ͳ ͳ.ͳͲ ͳͻ.Ͳͷ ʹͲ.ͷͷ ʹʹ.ͷͲ

OPIEŃSKIEGO OPIEŃSKIEGO IV ͳ,Ͳ ͳ,Ͳ .ʹ .͵ʹ ͺ.ͳ ͺ.͵ ͳʹ.ʹʹ ͳͶ.Ͳ͵ ͳͷ.ͷ͵ ͳ.͵͵ ͳ.ͳ͵ ͳͻ.Ͳ ʹͲ.ͷ ʹʹ.ͷʹ

OPIEŃSKIEGO OS. BATOREGO II IV Ͳ,ͷ ͳ,ͷ .ʹͺ .͵͵ ͺ.ͳͺ ͺ.͵ͺ ͳʹ.ʹ͵ ͳͶ.ͲͶ ͳͷ.ͷͶ ͳ.͵Ͷ ͳ.ͳͶ ͳͻ.Ͳͺ ʹͲ.ͷͺ ʹʹ.ͷ͵

DZIĘGIELOWA UM IV ͳ,Ͳ ʹ,ͷ .͵Ͳ .͵ͷ ͺ.ʹͲ ͺ.ͶͲ ͳʹ.ʹͷ ͳͶ.Ͳ ͳͷ.ͷ ͳ.͵ ͳ.ͳ ͳͻ.ͳͲ ʹͳ.ͲͲ ʹʹ.ͷͷ

RADOJEWO ŁOPIANOWA IV ͵,͵ ͷ,ͺ .͵ .Ͷͳ ͺ.ʹ ͺ.Ͷ ͳʹ.͵ͳ ͳͶ.ͳʹ ͳ.Ͳʹ ͳ.Ͷʹ ͳ.ʹʹ ͳͻ.ͳ ʹͳ.Ͳ ʹ͵.Ͳͳ

RADOJEWO RADOJEWO IV ͳ,Ͳ ,ͺ .͵ͺ .Ͷ͵ ͺ.ʹͺ ͺ.Ͷͺ ͳʹ.͵͵ ͳͶ.ͳͶ ͳ.ͲͶ ͳ.ͶͶ ͳ.ʹͶ ͳͻ.ͳͺ ʹͳ.Ͳͺ ʹ͵.Ͳ͵

BIEDRUSKO JEDNOSTKA  WOJSKOWA III ͷ,ͷ ͳʹ,͵ .Ͷͷ .ͷͲ ͺ.͵ͷ ͺ.ͷͷ ͳʹ.ͶͲ ͳͶ.ʹͳ ͳ.ͳͳ ͳ.ͷͳ ͳ.͵ͳ ͳͻ.ʹͷ ʹͳ.ͳͷ ʹ͵.ͳͲ

PROMNICE PROMNICE II ʹ, ͳͷ,Ͳ .Ͷͺ .ͷ͵ ͺ.͵ͺ ͺ.ͷͺ ͳʹ.Ͷ͵ ͳͶ.ʹͶ ͳ.ͳͶ ͳ.ͷͶ ͳ.͵Ͷ ͳͻ.ʹͺ ʹͳ.ͳͺ ʹ͵.ͳ͵

B O L E C H O W O 
OSIEDLE

OBORNICKA BOLECHOWO OS. - RONDO I Ͳ, ͳͷ, .Ͷͻ .ͷͶ ͺ.͵ͻ ͺ.ͷͻ ͳʹ.ͶͶ ͳͶ.ʹͷ ͳ.ͳͷ ͳ.ͷͷ ͳ.͵ͷ ͳͻ.ʹͻ ʹͳ.ͳͻ ʹ͵.ͳͶ

OBORNICKA FABRYKA AUTOBUSÓW I Ͳ,ͷ ͳ,ͳ .ͷͲ .ͷͷ ͺ.ͶͲ ͻ.ͲͲ ͳʹ.Ͷͷ ͳͶ.ʹ ͳ.ͳ ͳ.ͷ ͳ.͵ ͳͻ.͵Ͳ ʹͳ.ʹͲ ʹ͵.ͳͷ

OBORNICKA PRESSTA I Ͳ,ͷ ͳ, .ͷͳ .ͷ ͺ.Ͷͳ ͻ.Ͳͳ ͳʹ.Ͷ ͳͶ.ʹͻ ͳ.ͳͻ ͳ.ͷͻ ͳ.͵ͻ ͳͻ.͵ͳ ʹͳ.ʹͳ ʹ͵.ͳ

SZLACHĘCIN SZLACHĘCIN SZLACHĘCIN nż. I ͳ,͵ ͳ,ͻ .ͷʹ .ͷ ͺ.Ͷʹ ͻ.Ͳʹ ͳʹ.Ͷ ͳͶ.͵Ͳ ͳ.ʹͲ ͳ.ͲͲ ͳ.ͶͲ ͳͻ.͵ʹ ʹͳ.ʹʹ ʹ͵.ͳ

M U R O W A N A 
GOŚLINA

KUTRZEBY ZIELONE WZG. - KUTRZEBY I ͳ,Ͳ ͳͺ,ͻ .ͷͶ .ͷͻ ͺ.ͶͶ ͻ.ͲͶ ͳʹ.Ͷͻ ͳͶ.͵ʹ ͳ.ʹʹ ͳ.Ͳʹ ͳ.Ͷʹ ͳͻ.͵Ͷ ʹͳ.ʹͶ ʹ͵.ͳͻ

DŁUGA ZIELONE WZGÓRZE I Ͳ,ͺ ͳͻ, .ͷ ͺ.Ͳͳ ͺ.Ͷ ͻ.Ͳ ͳʹ.ͷͳ ͳͶ.͵ ͳ.ʹ ͳ.Ͳ ͳ.Ͷ ͳͻ.͵ ʹͳ.ʹ ʹ͵.ʹͳ

PL. POWST. WLKP. RYNEK I ͳ,ʹ ʹͳ,͵ .ͲͲ ͺ.Ͳͷ ͺ.ͷͲ ͻ.ͳͲ ͳʹ.ͷͷ ͳͶ.Ͷͳ ͳ.͵ͳ ͳ.ͳͳ ͳ.ͷͳ ͳͻ.ͶͲ ʹͳ.͵Ͳ ʹ͵.ʹͷ

PRZEBĘDOWO ROGOZIŃSKA PRZEBĘDOWO I ͳ,͵ ʹʹ, .Ͳʹ ͺ.Ͳ ͺ.ͷʹ ͻ.ͳʹ ͳʹ.ͷ ͳͶ.Ͷͷ ͳ.͵ͷ ͳ.ͳͷ ͳ.ͷͷ ͳͻ.Ͷʹ ʹͳ.͵ʹ ʹ͵.ʹ

Poznań - Murowana Goślina (dni robocze)

ROZKŁAD JAZDY LINII NR ͺ;

marzec 2012ͳͶ



KULTURA

Ö Ö Widowisko nominowane w Konkursie Widowisko nominowane w Konkursie 
„Aktywny Europejczyk 2011”„Aktywny Europejczyk 2011”

Projekt Widowisko historyczne „Dzieje 
Murowanej Gośliny” zrealizowany przez 
MGOKiR w Murowanej Goślinie został 
nominowany w Konkursie „Aktywny Euro-
pejczyk ʹͲͳͳ”, organizowanym przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu. 

Konkurs ma na celu wyłonić najaktywniej-
szych benefi cjentów, którzy zrealizowali 
ciekawe projekty w ramach Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata ʹͲͲ-ʹ Ͳͳ͵. Kryteria, które 
brano pod uwagę przy nominacji to m.in. 
termin zakończenia projektu - druga 
połowa ʹͲͳͲ r. lub  ʹͲͳͳ r. (lub  w przy-

padku, kiedy benefi cjent realizował bądź 
realizuje kilka projektów jeden z nich 
musiał zostać zakończony w drugiej poło-
wie ʹͲͳͲ r. lub ʹͲͳͳ r.), prawidłowe rozli-
czenie projektu, a także jego nowoczes-
ność i prorozwojowość. Łącznie komisja 
oceniająca składająca się z pracowników 
Departamentu Polityki Regionalnej nomi-
nowała ͷͺ benefi cjentów ( projektów) 
w pięciu kategoriach: Przedsiębiorczość, 
Infrastruktura Komunikacyjna, Ochrona 
Środowiska, Kapitał Ludzki, Turystyka 
i Kultura.
 
Ö Ö Nagroda Marszałka dla Pani prof. Nagroda Marszałka dla Pani prof. 

Elżbiety WtorkowskiejElżbiety Wtorkowskiej

ʹ͵ lutego br. dodarła do nas bardzo miła 
wiadomość. Zarząd Województwa Wielko-

Co Co w się zdarzyło?się zdarzyło?KULTURZEKULTURZE 
polskiego przyznał Pani prof. Elżbiecie 
Wtorkowskiej, dyrygentce goślińskich 
chórów i inicjatorce Międzynarodowego 
Festiwalu Chóralnego im. ks. E. Szymań-
skiego Nagrodę Marszałka Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony dóbr kultury.

Pani. E. Wtorkowska została zgłoszona 
do tej nagrody przez nasz Ośrodek Kul-
tury w grudniu ub. roku. Uroczyste wrę-
czenie wyróżnień odbędzie się ͵Ͳ marca 
ʹͲͳʹ r. o godz. ͳͻ.ͲͲ w Auli UAM, pod-
czas koncertu Orkiestry Symfonicznej 
Filharmonii Poznańskiej z udziałem zna-
komitego pianisty Gerharda Oppitza. 
Składamy serdeczne życzenia i gratulu-
jemy sukcesu.

KONCERT 
Z OKAZJI DNIA KOBIET

11 MARCA 2012 R. (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
OŚRODEK KULTURY W MUROWANEJ GOŚLINIE, UL. POZNAŃSKA 16

w repertuarze rozrywkowym 
zaprezentują się:

Dodatkową atrakcją będzie pokaz mody 
dla pań przygotowany przez 

SKLEP BUTIK-MONIK.

Żeński Chór Canzona-Absolwent
Chór Kameralny „Canzona”

pod dyrekcją Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej
Marcin Matuszewski - pianinoMarcin Matuszewski - pianino

fot: nellart/sxc.hu (róża), sxc.hu

ͳͷwww.murowana-goslina.pl



Nasi sołtysi wielokrotnie rywalizowali 
na turniejach tenisa stołowego poza 
gminą, osiągając dobre wyniki. Nad-

szedł czas, by goślińskie środowisko sołeckie 
powalczyło między sobą. Głównym celem 
organizatorów była jednak dobra zabawa 
i integracja. Wszystkie założenia udało się 
zrealizować celująco.

Uczestnicy, po wylosowaniu grup, rozegrali 
mecze systemem pucharowym.

W klasyfi kacji końcowej najlepsi okazali się, 
wśród pań:
ͳ. miejsce – Agnieszka Szczepaniak – Sołtys 
Sołectwa Głębocko

Biuletyn Samorządowy Miasta i Gminy Murowana Goślina.
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, ul. Poznańska ͳͺ, ʹ-Ͳͻͷ Murowana Goślina; Redaktor Naczelna: Roma Dukat 
Przygotowanie: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, druk: Zakład Poligrafi czny Tomasz Kędziora.
Wszelkie uwagi dotyczące Biuletynu prosimy przekazywać do Romy Dukat, tel.: ͳ ͺͳͳ ͺͺ Ͷͺ, e-mail: r.dukat@murowana-goslina.pl

Godziny otwarcia Urzędu: 
Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria i Ewidencja Działalności Gospo-
darczej: 
poniedziałek .ͲͲ – ͳͺ.ͲͲ, wtorek-piątek .ͲͲ –ͳ.ͲͲ

Ewidencja Ludności, Urząd Stanu Cywilnego oraz zgłaszanie zgonów:
poniedziałek, czwartek ͳͲ.ͲͲ – ͳͺ.ͲͲ; wtorek, środa, piątek ͳͲ.ͲͲ – ͳͷ.͵Ͳ
przedłużone weekendy pod numerem: ͷͲͶ ʹͺͷ ͷͲ w godz. ͳͲ.ͲͲ-ͳͷ.ͲͲ

Pozostałe Referaty i Biura: 
poniedziałek ͳͲ.ͲͲ – ͳͺ.ͲͲ; wtorek-czwartek ͳͲ.ͲͲ – ͳͷ.͵Ͳ
piątek ͺ.ͲͲ – ͳ͵.ͲͲ

Dyżur Burmistrza oraz Zastępcy Burmistrza:
poniedziałek ͳͶ.ͲͲ – ͳ.ͲͲ; czwartek ͳͲ.ͲͲ - ͳͳ.ͲͲ

Adres: ul. Poznańska ͳͺ, 
ʹ-Ͳͻͷ Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl; 
www.murowana-goslina.pl
Telefony Centrala: ͳ ͺͻʹ ͵ ͲͲ, fax: ͳ ͺͳʹ ʹͳ ͶͲ

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 
kierownik Violetta Szałata....................................................ͳ ͺͻʹ ͵ ͶͲ
Utrzymanie dróg i infrastruktura drogowa, Ewa Sakowicz......ͳ ͺͻʹ ͵ Ͷʹ
Tel. alarmowy - Kanalizacja deszczowa, drogi i oświetlenie........ͷͳͻ ͵ ʹ ͳ Ͳ
Rolnictwo, leśnictwo i melioracje, Małgorzata Śliwa................ͳ ͺͻʹ ͵ ͵͵
Referat Gospodarki Nieruchomościami, 
kierownik Jadwiga Kubińska.................................................ͳ ͺͻʹ ͵ ͵Ͳ
Referat Podatków i Opłat Lokalnych, kierownik Bożena Patan....ͳ ͅ ͻʹ ͵  ͷ 
Urząd Stanu Cywilnego, Dowody Osobiste, Ewidencja Ludności, 
kierownik Aleksandra Pilarczyk.............................................ͳ ͺͻʹ ͵ ͷͷ
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich,
kierownik Ewa Poepke...........................................................ͳ ͺͻʹ ͵ ͷͲ
Planowanie Przestrzenne, kierownik Magdalena Głowacka...ͳ ͺͻʹ ͵ ʹͲ
Biuro Rady Miejskiej, Piotr Hildebrandt................................ͳ ͺͻʹ ͵ ͷͶ
Biuro Zarządzania Projektami i Rewitalizacji, 
kierownik Barbara Florys - Kuchnowska..................................ͳ ͺͳͳ ͺͺ ʹͺ
Zarządzanie Kryzysowe..........................................................ʹʹ ͵ʹ͵ ͵ͳͺ
Turystyka, promocja, Arkadiusz Bednarek....................................ͳ ͅ ͳͳ ͅ ͺ Ͷͺ
Komunikacja Społeczna, Roma Dukat.............................................ͳ ͅ ͳͳ ͅ ͺ Ͷͺ
Sołectwa, Osiedla Samorządowe, Sławomir Malec......................ͳ ͺͳʹ ʹʹ ͶͶ
Straż Miejska....................................kom.: ͷͳͻ ͵ʹ ͳ , tel.: ͳ ͺͳʹ ʹͲ ͳͲ
Policja...............................................kom.: ͷͲͲ ͳ͵ ͷ͵ ͷͳ, tel.: ͳ ͺͶͳ ͵ʹ ͲͲ
Pogotowie Ratunkowe..........ͻͻͻ     Pogotowie Energetyczne.......ͳ Ͷʹ͵ ͻͳ ͳͳ
Wodociągi i kanalizacja sanitarna (całą dobę)...........ͳ ͺͳʹ ʹͲ ͶͲ lub ͻͻͶ
Wodociągi i kanalizacja sanitarna (ͲͲ - ʹʹͲͲ).........................ͳ ͺ͵ͷ ͻͲ 

Burmistrz Tomasz Łęcki.........................................................ͳ ͺͻʹ ͵ Ͳͷ
Zastępca Burmistrza Marcin Buliński....................................ͳ ͺͻʹ ͵ Ͳ
Skarbnik Romana Dudek........................................................ͳ ͺͻʹ ͵ Ͳ
Sekretarz Maciej Kaczmarek.................................................ͳ ͺͻʹ ͵ Ͳͺ 
Referat Programowania Rozwoju i Inwestycji, 
kierownik Ryszard Pomin......................................................ͳ ͺͻʹ ͵ ͳͲ

TURYSTYKA

Sołtysi rywalizowali 
w tenisa stołowego

ʹ. miejsce – Dorota Michałowska – Sołtys 
Sołectwa Białężyn
͵. miejsce – Izabela Olejniczak – Sołtys Sołe-
ctwa Łoskoń Stary

wśród panów:
ͳ. miejsce – Tomasz Pawlak – Radny Rady 
Miejskiej z Białężyna
ʹ. miejsce – Paweł Bukowski – Sołtys Sołe-
ctwa Starczanowo
͵. miejsce – Michał Hałas – Sołtys Sołectwa 
Rakownia.

Uczestnicy, którzy zajęli pierwsze trzy miej-
sca otrzymali pamiątkowe statuetki, a zwy-
cięzcy turnieju dodatkowo nagrody w po-
staci zestawu paletek do gry w tenisa stoło-
wego. Wręczenia dokonał Przewodniczący 
Rady Miejskiej Konrad Strykowski.

Mimo wcześniejszych obaw niektórych soł-
tysów (zwłaszcza pań), co do umiejętności 

sportowych, rozgrywki toczyły się na wyso-
kim poziomie, a zabawa trwała jeszcze długo 
po zakończeniu turnieju.
 
To nie koniec zmagań sołectw. W planach na 
ʹͲͳʹ rok dla mieszkańców terenów wiejskich 
przewidziano turniej siatkarski, sprawnoś-
ciowy oraz zawody w piłce nożnej. Suma 
punktów zdobytych w poszczególnych roz-
grywkach wyłoni najlepsze sołectwa, które 
pod koniec roku uhonorowane zostaną 
nagrodami. Mieszkańców sołectw już dziś 
zachęcamy do sportowej rywalizacji.

ͻ lutego br. na hali widowiskowo-sportowej w Murowanej Goślinie odbył się I Gminny Tur-
niej Tenisa Stołowego dla Sołtysów i Radnych z terenów wiejskich. Do rozgrywek zgłosiło 
się ͷͺ uczestników (ͷ sołtysów +  radnych). Turniej rozegrano w dwóch kategoriach: sin-
giel pań open oraz singiel panów open. Organizatorami imprezy byli: Spółka MG Sport oraz 
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina.

Sławomir Malec
specjalista ds. jednostek 
samorządu pomocniczego
tel. ͼͷ ;ͷ  ͺͺ
e-mail: s.malec@murowana-goslina.pl

Za pomoc w organizacji turnieju szczególne 
podziękowania należą się:

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr  
Mirosławie Szuderze
Pani Dyrektor Gimnazjum nr ͷ Justynie 
Furman
Pani Agnieszce Łągiewka nauczycielce 
Gimnazjum nr 

▪

▪

▪
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Dyrektor Biblioteki w Murowanej 
Goślinie otrzymała list autorstwa 
p. Jerzego Woldańskiego, urodzo-

nego w Łopuchówku, który w latach mło-
dości spędzał wakacje w Puszczy Zielonka 
i dziś, choć mieszka w Oleśnicy na Dolnym 
Śląsku, nadal z sentymentem wspomina 
tamten czas. 

Dał temu wyraz w swojej poezji, której 
próbkę przesłał do goślińskiej Biblioteki, 
a która również ukazała się w wydanym 
tomiku poezji „Nie płacz, to tylko miłość”.

W swoim liście autor napisał: „Z przyjemnoś-
cią wspominam lasy z Puszczy koło Zielonki i te 
drogi, które widzę przed oczyma. W Dąbrówce 
Kościelnej mieszkał brat mojego ojca Jan Wol-
dański. I były grzyby, i tańce, i pogrzeby, i była 
Ninka co miała chaber w oczach. To jest we 
mnie i trwa.”

Prezentujemy Państwu jeden z nadesłanych 
wierszy, wyrażając radość, że nasze piękne 
tereny stanowią inspirację nawet dla miesz-
kańca odległego Śląska.

Poetycko o Zielonce Rajd nordic 
walking po lodzie 
i śniegu

ͳͺ lutego ʹͲͳʹ r. Klub Turystyczny 
„Puszcza Zielonka” zaprosił swo-
ich członków oraz pozostałych 

chętnych miłośników turystyki pieszej na 
zimową eskapadę. ͶͲ piechurów zostawiało 
ślady w mokrym śniegu na długości prawie 
ͳͲ km. Trasa wiodła na obrzeżach jeziora 
Leśnego, w sercu Puszczy.

W samo południe wyruszyliśmy z parkingu 
leśnego w Boduszewie, szlakiem R-Ͷ do Głę-
boczka, następnie Małym Pierścieniem 
Rowerowym w kierunku Łopuchówka, skrę-
ciliśmy na ścieżkę przy jeziorze Leśnym. 
Wyszliśmy w Głębocku, skąd leśnymi duk-
tami wróciliśmy na parking do Boduszewa. 
Marsz był sporym wyzwaniem dla nóg, rąk 
i… oczu, które wypatrywały niebezpie-
czeństw pod lepkim, zdradliwym śniegiem. 
Stąd wrażenie wielu uczestników, że kilome-
trów było dwa razy więcej. Nie dane nam 
było wstąpić do Rezerwatu „Żywiec dziewię-
ciolistny” na przeciwległym brzegu jeziora, 
ale uczestnicy dostali za „zadanie domowe” 
dotrzeć tam indywidualnie w maju, w okre-
sie jego kwitnienia.

Po marszrucie wszyscy popadli w błogostan 
przy ognisku przygotowanym przez leśni-
czego Artura Lutego na parkingu w Bodusze-
wie i z namaszczeniem zabrali się za kon-
sumpcję kiełbasek. W krąg puszczona została 
kronika klubowa, którą na bieżąco uzupeł-
niają wpisy kolejnych uczestników wycieczek.

O odśnieżony parkingu w Boduszewie zadbał 
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina.
Lutowa wyprawa Klubu przeszła do historii, 
a przed nami – ͳͺ marca rajd do Śnieżyco-
wego Jaru. 

Na podstawie materiału:
Patrycji Owczarzak - opiekunki Sekcji NW
Klub Turystyczny „Puszcza Zielonka”
Facebook – Klub Turystyczny „Puszcza Zie-
lonka”, www.klub.puszcza-zielonka.pl

Sen o Zielonce

Szum wiatru odcieniami gra
I słychać wszystkie pory roku
Jaskółki zdobią niebo nutami
I z chmur strącają deszcz

Kamienie otarły swoje dusze
Stogami siana malowane łąki
Rosa z ukrycia chłonie słońce
Modrzewie modlą się do bóstw

Za pagórkami z dziewannami
W złoto się stroją dziurawce
Łopiany bielą cieniami ziemię
A nenufary tańczą walce

Chabry błękitem stroją niebo
Ściernisko dotyka słońca
Wiosenna tkliwość bieli brzozy
Preludium gra w umyśle

Jedynie nocą paproć kwitnie
Ma twarz srebrnego anioła
Powraca w snach o Zielonce
Opowieść w pamięci zapisana.

Jerzy Woldański, Oleśnica, ͷ.ͳͲ.ʹͲͳͳ r.

Terminarz imprez, wydarzeń kulturalnych, 
sportowych dostępny również na 

http://portal.murowana-goslina.pl/dla-mieszkancow/kalendarz 

Termin Wydarzenie Miejsce

ͳͲ-ͳͳ 
marca

I runda play off : KS Piecobiogaz 
                                                         - PSPS Chemik Police

hala 
widowiskowo-sportowa

ͳͳ marca Koncert z okazji Dnia Kobiet MGOKiR

ͳͳ marca Akcja poboru krwi Klub Osiedlowy

ͳ͵ marca Sesja Rady Miejskiej MGOKiR

ͳͺ marca Rajd nordic walking do Śnieżycowego Jaru Śnieżycowy Jar

ʹ͵ marca Eliminacje gminne XIII Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego „Wiosenne Przebudzenie” Klub Osiedlowy

ʹͶ marca Narodowy Dzień Życia
Szkoła Podstawowa 
Kościół Parafi alny
Długa Goślina

ʹͶ marca Rowerowe powitanie wiosny - rajd Puszcza Zielonka

ʹ marca VIII Teatralia 
– Gminny Przegląd Szkolnych Zespołów Teatralnych Aula Gimnazjum nr ͳ

͵Ͳ marca Wielki Finał XIII Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego „WIOSENNE PRZEBUDZENIE” MGOKiR

ͻ kwietnia Rowerowy poniedziałek Wielkanocny - rajd Trasa 
MTB Marathonu ʹͲͳʹ

ͳʹ kwietnia Akcja poboru krwi Zespół Szkół 
w Murowanej Goślinie

ͳʹ kwietnia Akcja poboru krwi Zespół Szkół 
w Bolechowie

ͳ kwietnia Komisja Gospodarcza Rady Miejskiej MGOKiR

ͳͻ kwietnia XVIII Gminny Konkurs Wiedzy Przyrodniczo-Leśnej MGOKiR

ʹͲ kwietnia VIII Pokazy taneczne   
z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca Aula Gimnazjum nr ͳ

KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH, SPORTOWYCH, KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH, SPORTOWYCH, 
SPOTKAŃ NA TERENIE GMINY MUROWANA GOŚLINASPOTKAŃ NA TERENIE GMINY MUROWANA GOŚLINA

Roma Dukat
inspektor ds. komunikacji społecznej
tel. 61 811 88 48
e-mail: r.dukat@murowana-goslina.pl 

marzec 2012ͳͺ



KULTURA

W
ię

ce
j i

nf
or

m
ac

ji 
na

 s
tr

on
ie

 in
te

rn
et

ow
ej

 g
m

in
y 

w
w

w
.m

ur
ow

an
a-

go
sl

in
a.

pl
 o

ra
z 

po
d 

nr
 te

l: 
ͳ

 ͺ
ͻʹ

 ͵
 
Ͷͳ

, 
e-

m
ai

l: 
sr

od
ow

is
ko

@
m

ur
ow

an
a-

go
sl

in
a.

pl

Ko
or

dy
na

to
r a

kc
ji:

 
Re

fe
ra

t G
os

po
da

rk
i K

om
un

al
ne

j i
 O

ch
ro

ny
 Ś

ro
do

w
is

ka
 U

M
iG

, 
po

k.
 ͵
,

 u
l. 

Po
zn

ań
sk

a 
ͳ

, M
ur

ow
na

 G
oś

lin
a

�




